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Alle Katalognummern mit Abbildungen sehen Sie auch im INTERNET
unter www.lankes-auktionen.com

Alle Anfragen, schriftliche Gebote, Katalogbestellungen richten Sie bitte an:
Lankes Auktionshaus e.K. • Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau

Tel.: 09286/95050 • Fax:  09286/950540 • info@lankes-auktionen.com

JUNI - AUKTION 2021
Freiwillige Versteigerung aus verschiedenem besitz

Liebe Kunden, 
sehr geehrte Damen und Herren,

 wir freuen uns Ihnen unsere neue Fundus-Auktion präsentieren zu können.  
Sie findet am Montag, 28.06.2021, mit Beginn 13.00 Uhr in Döhlau als Online-Auktion statt. 

Es erwartet Sie ein großes Angebot an Blechspielzeug- und Dampfmaschinenersatzteilen, eine bunte Mischung aus Vintage Stücken, 
Uhren und Kuriositäten, und eine kleine Sammlung Oldtimer.

Wir hoffen es macht Ihnen wieder Spaß aus dem reichhaltigem Angebot schöne Dinge für Ihre Sammlung zu finden.

Wie üblich findet die Vorbesichtigung nach Anmeldung in Döhlau statt 
Donnerstag 24.06. und Freitag 25.06.2021 von 10.00 - 16.00 Uhr

Achtung: Vorbesichtigung für Oldtimer, nur nach Anmeldung, am Freitag, 25.06. von 10.00 - 16.00 Uhr in der Autohalle in Hof.

Bieten vor Ort, können Sie in schon bewährter Weise, in unseren Räumen, Bistro und Auktionssaal, mit Hilfe unserer elektronischen Bieterkarte 
(Hierzu bitte anmelden und Karte reservieren)

Live Bieten über Lot-Tissimo

oder in alt gewohnter Weise mit schriftlichem Vorgebot oder telefonischem Bietauftrag

„FUNDUS“ III
Montag, 28. Juni 2021, Online-Auktion in Döhlau

Beginn: 13.00 Uhr

Vorbesichtigung wie oben nach Anmeldung
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Häufig verwendete Abkürzungen:

AT	 =	 Angel- / Klapptüre zum Öffnen
BRH	 =	 Bremserhaus
BRHh	 =	 Bremserhaus hochstehend
CL	 =	 Chromlithographie, Lithographie
EB	 =	 elektrische Beleuchtung
E	 =	 Elastolin
GA	 =	 Gussräder
gW	 =	 große Windleitbleche
HL	 =	 handlackiert
kW	 =	 kleine Windleitbleche
oW	 =	 ohne Windleitbleche
L	 =	 Lineol
LS	 =	 Lackschäden
LT	 =	 Ladetüre
lith.	 =	 lithographiert
NB	 =	 Nachbau
NV	 =	 nicht vollständig
NW	 =	 neuwertig
OK	 =	 Originalkarton
Ola(m)	 =	 Oberlichtaufsatz (mittig)
OZ	 = 	Originalzustand
rest.	 =	 restauriert
RS	 =	 Rostschäden
SP	 =	 Schätzpreis
SSP	 =	 Spielspuren
ST	 =	 Schiebetüre zum Öffnen
STA	 =	 Stromabnehmer
TÖ 	 =	 Türöffnung
tw	 =	 teilweise
V	 =	 verschmutzt
UW	 =	 Uhrwerk
ÜL	 = 	überlackiert
Z1	 =	 sehr guter Zustand
Z2	 =	 guter Zustand
Z3	 =	 schlechter Zustand
Z4	 =	 beschädigt, defekt, nachlackiert, Lackschäden, 

Rostschäden, nicht vollständig, verändert
ZP	 =	 Zuschlagpreis

und Zusatz zu den  
Allgemeinen Versteigerungsbedingungen

Achtung: 
Aufgeld 22,5 % (+ 19 % MwSt)
Dies gilt auch für den Export in Länder außerhalb der EU.

Genauere Zustandsbeschreibung gerne per Telefon: 0 92 86 / 9 50 50
TELEFAX: 0 92 86 / 95 05 40

Einlieferungen sind immer möglich, jedoch spätestens 6 Wochen vor der 
jeweiligen Auktion. Wir bitten um telefonische Terminabsprache.

Keine Rücknahme bei Artikeln mit Zustand Z3 und Z4.

Angegeben ist der Limit- bzw. Schätzpreis. Druckfehler und Irrtum vor-
behalten.

Um Sitzplatzreservierung wird gebeten.

Für telefonische Gebote stehen 4 Leitungen zur Verfügung, die nach 
Reihenfolge der Auftragseingänge belegt werden! Der Auftrag muss 
bis spätestens 20.00 Uhr des Auktionsvortages eingehen. Telefonische 
Gebote sind bindend und können während der Auktion nicht mehr 
zurückgezogen werden.

Für Telefon-Bieter gilt mindestens das Limitgebot ab einem Betrag 
von € 50,-. 

Nutzen Sie den Vorteil der Besichtigung, denn eine Rücknahme 
ersteigerter Gegenstände ist nicht möglich.

Einlieferungsbedingungen für Kleingegenstände: Ausruf nicht unter 
€ 50,-. Alle Gegenstände bis € 100,- werden mit je € 2,50 Festkosten 
belegt.

Bei Konvoluten übernehmen wir keine Gewähr für den Inhalt, auch nicht 
nach Vorbesichtigung.

Elektrische Funktionen sind nicht geprüft. 

Bei schriftlichen Geboten gilt immer die Katalognummer aus dem Textteil.

Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-
Beträgen werden abgerundet.

Irrtum der Bildnummerierung vorbehalten.  

WICHTIGE INFORMATIONEN

Hotel Central KG
Geschäftsführung Kay Eckert
Kulmbacher Straße 4
95030 Hof
Telefon: 0 92 81 - 60 50
info@hotel-central-hof.de

Schloßhotel Gattendorf
H. Gebhardt
Schloßplatz 6
95185 Gattendorf
Telefon: 0 92 81 - 4 12 54
gebhardt-gattendorf@t-online.de

Hotel am Maxplatz
Ludwigstraße 15
Maxplatz 7
95028 Hof/Saale
Telefon: 0 92 81 - 17 39
info@hotel-am-maxplatz.de

Hotel „Am Kuhbogen“
Marienstraße 88 
95028 Hof/Saale 
Telefon 0 92 81 - 72 03 - 0 
info@hotel-am-kuhbogen.de

Hotel Strauss
Bismarckstraße 31
95028 Hof/Saale
Telefon: 0 92 81 - 9 72 06 30
rezeption@hotel-strauss-hof.de

HOTEL 
EMPFEHLUNGEN
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IMPORTANT INFORMATION

1.	 Abréviations souvent utilisées:
LS	 = 	 peinture écaillée
RS	 =	 traces de rouille
HL	 =	 peint à la main
ÜL	 =	 repeint
OK	 =	 carton d‘origine
NB	 =	 reconstruction
NV	 =	 pièces manquantes
NW	 =	 état neuf
lith. 	 =	 lithographié
tw	 =	 partiellement
rest.	 =	 restauré
STA	 =	 pantographe
OZ	 =	 état d‘origine
sehr guter OZ =	 très bon état d‘origine
guter OZ	 =	 bon état d‘origine
Z1	 =	 très bon état d‘origine, parfois traces d‘altération, par 

exemple peinture craquelée, peinture  fanée
Z2	 =	 bon état d‘origine, a légèrement du jeu, peinture un 

peu écaillée
Z3	 =	 encore en bon état, mais a du jeu, quelques traces de 

rouille, peinture écaillée, petites pièces manquantes
Z4	 =	 mauvaise condition
SSP	 =	 traces de rouille

2.	 Les fonctions électriques ne sont pas garanties et sont au risque de 
l‘acheteur.

3.	 Pour plus d’informations détaillées sur l‘état des objets, veuillez 
téléphoner pendant la semaine des enchères (lundi - vendredi).

4.	 Les prix dans le catalogue sont les prix minimums et n‘incluent pas 
la commission de 26,8 % pour les pays de l‘Union Europeénne (taxe 
incluse).

5.	 La commission pour l‘exportation dans d‘autres pays est de 26,8  % 
(taxe incluse). 

6.	 Les offres par fax sont au n° 00 49 - 92 86 - 95 05 40.
7.	 Faites vos offres à midi au plus tard le jour des enchères. 
8.	 Les offres par téléphone doivent contenir le numéro de l‘objet, 

l‘adresse et le numéro de téléphone du client auquel on peut rappeler 
pendent les enchère. En cas d’enchères par téléphone, une enchère 
automatique d’au moins 50 EUR s’applique.

9.	 Pour les clients par téléphone les prix du catalogue sont les offres les 
plus basses pour ouvrir les enchères.

10.	 Dès que vous recevez la facture vous devez payer par chèque en 
EUR - les frais d‘envoi ne sont pas inclus.

1.	 Often used abbreviations:
LS	 =	 paint loss
RS	 =	 surface rust
HL	 =	 hand painted
ÜL	 =	 over-varnishing
O.K.	 =	 original box
NB	 =	 reconstruction
NV	 =	 not complete
lith.	 =	 lithographed
tw	 =	 partly
rest.	 =	 restored
STA	 =	 pantograph
OZ	 =	 original condition
sehr guter OZ	=	 very good original condition
guter OZ	 =	 good original condition
Z1	 =	 very good orig. condition, occasionally worn, for 

example paint cracks or faded colour
Z2	 =	 good orig. condition, few signs of play, a little paint 

loss
Z3	 =	 bad condition
Z4	 =	 damaged, defective, overpainted, damaged paint, 

rust, incomplete/missing parts, modified
SSP	 =	 signs of play

2.	 The electrical circuits are not guaranteed  and may be used only at 
the buyer‘s risk.

3.	 For detailed information concerning the condition of any items please 
call from the monday before until the last day of the auction.

4.	 Prices in the catalogue are minimum prices and don‘t include the 
buyer‘s premium of 26,8 % for countries of the European Union (tax 
incl.).

5.	 The premium for the export to other countries is 26,8 % (tax incl.).
6.	 All bids may be faxed to 00 49 - 92 86 - 95 05 40.
7.	 Bids please by 12 noon at the latest on the day of the auction.
8.	 Telephone bits should contain the lot numbers, address and the 

client‘s phone-number at which he can be called back during the 
auction. In the case of bidding by telephone, an automatic bid of at 
least 50 EUR applies.

9.	 For telephone callers the catalogue price is the lowest commencing 
bid.

10.	 Payment directly after having received the bill by cheque in EUR - 
shipping costs are charged extra.

INFORMATIONS IMPORTANTES
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VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die Versteigerung erfolgt freiwillig für Namen und Rechnung der Auftraggeber. Eigenware ist mit nur einer Nummer gekennzeichnet. Bei 
Abgabe eines Gebotes, eines schriftlichen Kaufantrages und für den freihändigen Verkauf gelten folgende Bedingungen:

1.	 Die zur Versteigerung gelangenden Gegenstände können vor der Versteigerung besichtigt und auf eigene Gefahr geprüft werden. Sie 
werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden.

2.	 Für Katalogangaben, Ursprung, Alter, Echtheit, Zustand usw. übernimmt der Versteigerer keine Haftung. Die Katalogbeschreibungen, 
nach bestem Wissen und Gewissen durchgeführt, sind keine zugesicherten Eigenschaften im Sinne des §§ 459 ff BGB. Irrtum und 
Druckfehler vorbehalten. Elektrische Funktionen und von außen nicht sichtbare Veränderungen sind nicht geprüft.

3.	 Der Versteigerer kann Nummern vorziehen, vereinigen, trennen, außerhalb der Reihenfolge anbieten oder zurückziehen. Der Aufruf 
beginnt in der Regel zu dem im Katalog ausgedruckten Limit oder Mindest- bzw. Richtpreis, falls vereinbart.

4.	 Gesteigert wird um ca. 10 %. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Wiederholen des höchsten Gebotes ein Übergebot nicht 
gegeben wird. Erfolgt ein Zuschlag unter Vorbehalt, so ist der Bieter vier Wochen an sein Gebot gebunden (§ 158 BGB). Erhält er nicht 
innerhalb dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag, so erlischt es. Für das Wirksamwerden des Zuschlages genügt  die Absendung der 
schriftlichen Benachrichtigung an die vom Bieter genannte Adresse. Vorbehaltszuschläge erlöschen ohne Rückfrage an den Vorhalts
bieter, wenn ein anderer ein höheres Gebot abgibt.

5.	 Geben mehrere Personen ein gleichlautendes Gebot ab, entscheidet das Los. Uneinigkeit über das letzte Gebot oder einen Zuschlag wird 
durch nochmaliges Angebot behoben. Dies gilt auch dann, wenn ein höheres Gebot übersehen worden ist.

6.	 Der Zuschlag verpflichtet zur sofortigen Abnahme und sofortigen Barzahlung des Kaufpreises an den Versteigerer. Mit Erteilung des 
Zuschlages gehen Besitz und Gefahr unmittelbar auf den Käufer über, das Eigentum wird erst nach vollständiger Bezahlung übertragen.

7.	 Der Kaufpreis setzt sich zusammen aus dem Zuschlagpreis, sowie einem Aufgeld von 22,5 % auf die Brutto-Zuschlagssumme zzgl. der 
gesetzlichen MwSt (19 %) nur auf das Aufgeld.

8.	 Schriftliche Aufträge werden angenommen und sorgfältig bearbeitet, jedoch ohne Gewähr. Diese müssen einen Tag vor der Versteigerung 
beim Versteigerer eingegangen sein. Die Gebote müssen klar formuliert sein. Es sind Höchstgebote, es kann also auch darunter 
zugeschlagen werden. Bei Erwerb durch schriftlichen Auftrag ist der Rechnungsbetrag sofort nach Rechnungserhalt fällig. Angegeben 
ist der Limitpreis. Druckfehler und Irrtum vorbehalten.

9.	 Solange der Verkäufer/Einlieferer und Bieter/Ersteigerer sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog und die darin 
angebotenen Gegenstände, die die Zeit von 1933 bis 1945 betreffen und unter §§ 86, 86a StGB fallen oder fallen können, nur zu den in 
§ 86 Abs. 3 StGB bestimmten Zwecken veräußern und erwerben. 

	 Diese sind: staatsbürgerliche Aufklärung, Abwehr verfassungswidriger und verfassungsfeindlicher Bestrebungen, der wissenschaftlichen 
und kunsthistorischen Forschung, der Aufklärung und der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen 
und uniformkundlichen Forschung. 

	 Der Verkäufer/Einlieferer und Versteigerer bieten die im Katalog genannten Auktionsexponate nur unter diesen Voraussetzungen an. 
Mit dem Gebot verpflichtet sich der Bieter/Ersteigerer, die Auktionsexponate nur für die oben genannten Gründe zu erwerben und sie in 
keiner Weise propagandistisch, insbesondere im Sinne des § 86a StGB zu benutzen. Der Versteigerer ist berechtigt, Auktionsexponate, 
die unter den § 86 und § 86a fallen oder fallen können, ohne Angabe von Gründen nicht zur Versteigerung zu bringen und einem Bieter den 
Zuschlag zu verweigern, wenn dieser keine Gewähr dafür bietet, dass die Auktionsexponate den in §86 Abs. 3 StGB genannten Zwecken 
dienen.

10. 	Der Versteigerer hat als Verpflichteter gemäß Geldwäschegesetz (GwG) die geldwäscherechtlichen Sorgfaltspflichten zu beachten. 
Hierzu gehört im Falle der Begründung einer Geschäftsbeziehung die Feststellung der Identität durch Erheben von Angaben (Name, 
Anschrift, Geburtsdatum, Geburtsort und Nationalität) und das Überprüfen der Identität des Verkäufers/Einlieferers und Ersteigerers 
bzw. des wirtschaftlich Berechtigten bei hochwertigen Auktionsexponaten im Wert ab 10.000,00 Euro, welche in bar gezahlt werden.

11.	 Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-Beträgen werden abgerundet.

12.	 Gerichtsstand und Erfüllungsort ist für beide Teile Hof.

13.	 Bei Unwirksamkeit einer der vorstehenden Bedingungen behalten alle übrigen ihre Gültigkeit.

Der Versteigerer
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REGISTRIEREN UND LIVE BIETEN  
BEI LOT-TISSIMO

Rufen Sie die Seite [www.lot-tissimo.com] auf.

Klicken Sie in der oberen Navigationsleiste auf [Anmelden].

Klicken Sie auf [Registrieren] und folgen Sie der Anleitung zur  
Registrierung.

Nach erfolgreicher Anmeldung können Sie in der oberen 
Navigationsleiste [LIVE] auswählen und in der Liste der Auktionen 
Von der Warth und Lankes-Auktionen auswählen. 

Klicken Sie auf [LIVE anmelden].

1.

2.

3.

4.

5.

Tipp: 
Sie können in der Liste nach der Auktionsnummer suchen. 
Die Juni-Auktion hat die Nummer 521. 

Klicken Sie auf [Anmelden].

Achtung!
Die Prüfung und Zulassung Ihrer Anmeldung kann bis zu 
24 Stunden dauern. Wenn Sie sich später als 24 Stunden 
vor Beginn der Auktion anmelden, kann es sein, dass Ihre 
Anmeldung nicht mehr rechtzeitig bearbeitet wird.

Klicken Sie in der oberen Navigationsleiste auf [Anmelden].

Den Status Ihrer Anmeldung können Sie unter  
[Live-Anmeldungen] überprüfen. 

Am Auktionstag können Sie hier [Live-Bieten] auswählen  
und sich mit Benutzername und Passwort anmelden.
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1
Märklin Fahrwerk von Traktor, intakt, als Ersatzteil

10,- €

2
3 Straßenlampen, Z 4

10,- €

3
Märklin Bogenlampe, uralt, elektr., HL, H 18,5, Z 4

10,- €

4
Konv. mit versch. Lokfragmenten, S 0

10,- €

5
Konv. mit versch. Lokfragmenten, S 0

10,- €

6
Konv. mit versch. Wagen- und Lokfragmenten, S 0

10,- €

7
Konv. mit versch. Kabeln und Zubehör

10,- €

8
Konv. Wagenfragmente, S 1, dazu Carette Spirituslok, Z 4

10,- €

9
Konv. Fragmente und Ersatzteile für Eisenbahn

10,- €

10
Konv. mit versch. Zahnrädern

10,- €

11
Konv. Ersatz- und Kleinteile meist für Eisenbahn

10,- €

12
Konv. Ersatz- und Kleinteile meist für Eisenbahn

10,- €

Katalognummer 90
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13
Konv. mit versch. Glühbirnen

10,- €

14
Konv. mit versch. Glühbirnen und Sockeln

10,- €

15
Konv. mit versch. Lampen und Signalen, Z 4

10,- €

16
Konv. Fragmente und Ersatzteile, S 1

10,- €

17
Wagenkasten, Holz, gefüllt mit Radsätzen, Spurweite 
12, L 51, Z 4

10,- €

18
Konv. mit versch. Ersatzteilen für Eisenbahn

10,- €

19
Konv. mit versch. Lokomotivfragmenten, S 1, tw uralt

10,- €

20
Konv. mit versch. Fahrgestellen, Motoren, Drehgestellen, 
Vorläufer etc., S 0 und 1

10,- €

21
Konv. Märklin Ersatzteile, S 1, meist uralt, Z 4

10,- €

22
Konv. Eisenbahnersatz- und Kleinteile

10,- €

23
Konv. Eisenbahnschrott und Ersatzteile

10,- €

24
Konv. Eisenbahnschrott

10,- €
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25
Schuco Replik Piccolo Exklusiv-Set „Einsatzfahrzeuge 
Wolfsburg“ 1827, 2-teilig, mit Zertifikat, OK, Z 1-2

10,- €

26
Konv. Ersatz- und Kleinteile für Dampfmaschinen

10,- €

27
Konv. Ersatz- und Kleinteile für Dampfmaschinen

10,- €

28
Konv. Ersatz- und Kleinteile meist für Dampfmaschinen

10,- €

29
Konv. Ersatz- und Kleinteile für Dampfmaschinen

10,- €

30
Konv. Ersatz- und Kleinteile für Dampfmaschinen

10,- €

31
Konv. Ersatz- und Kleinteile für Dampfmaschinen

10,- €

32
Konv. Ersatz- und Kleinteile für Dampfmaschinen

10,- €

33
Konv. Ersatz- und Kleinteile für Dampfmaschinen

10,- €

34
Konv. Ersatz- und Kleinteile für Dampfmaschinen

10,- €

35
Konv. Ersatz- und Kleinteile für Dampfmaschinen

10,- €

36
Konv. Ersatzteile für Dampfmaschinen

10,- €
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37
Wilesco Atomkraftwerk, elektr., NV, L 30, Z 4

10,- €

38
Konv. mit versch. Bodenblechen für Dampfmaschinen

10,- €

39
Konv. Ersatzteile für Dampfmaschinen

10,- €

40
Konv. Ersatzteile für Dampfmaschinen

10,- €

41
Konv. Ersatzteile für Dampfmaschinen

10,- €

42
Konv. Ersatzteile für Dampfmaschinen

10,- €

43
Konv. Ersatzteile für Dampfmaschinen

10,- €

44
Konv. Ersatzteile für Dampfmaschinen

10,- €

45
3 Stehende Dampfmaschinenfragmente, H 22 bis 29,5

10,- €

46
4 Stehende Dampfmaschinenfragmente, H 20 bis 25

10,- €

47
2 Stehende Dampfmaschinenfragmente, H 30 und 36

10,- €

48
2 Liegende Dampfmaschinenfragmente, L 18 und 19,5

10,- €
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49
Teil von stationärer Lokomobile, KD 8

10,- €

50
Teil von liegender Dampfmaschine, KD 7

10,- €

51
3 Stehende Dampfmaschinenfragmente, H 30

10,- €

52
Konv. Dampfmaschinenfragmente

10,- €

53
Konv. mit versch. Schloten für Dampfmaschinen

10,- €

54
Teil von fahrbarer Lokomobile, KD 6,5, L 25

10,- €

55
Großes Maschinenteil, mit feststehendem Zylinder, 
Sockellänge 23,5

10,- €

56
Maschinenteil, mit feststehendem Zylinder, Sockellänge 
23

10,- €

57
Maschinenteil, mit feststehendem Zylinder, Sockel
länge 23

10,- €

58
Kleine Schiffsdampfmaschine, mit oszill. Zylinder, ohne 
Brenner, auf Holzsockel, L 16,5

10,- €

59
2 Große Brenner, 1 mit Prägung „Kronprinz“, L 18 
und 21,5

10,- €

60
Konv. Ersatzteile für Dampfmaschinen

10,- €



16

61
Konv. Ersatzteile für Dampfmaschinen

10,- €

62
Konv. Ersatzteile für Dampfmaschinen

10,- €

63
Konv. Ersatzteile für Dampfmaschinen

10,- €

64
3 Versch. Maschinenteile für Dampfmaschinen

10,- €

65
3 Versch. Maschinenteile für Dampfmaschinen

10,- €

66
3 Versch. Maschinenteile für Dampfmaschinen

10,- €

67
3 Versch. Maschinenteile für Dampfmaschinen

10,- €

68
3 Versch. Maschinenteile für Dampfmaschinen

10,- €

69
Doll Ersatzteil, HL, mit oszill. Zylinder, H 13,5

10,- €

70
3 Versch. Maschinenteile für Dampfmaschinen

10,- €

71
3 Versch. Maschinenteile für Dampfmaschinen

10,- €

72
Konv. Ersatzteile für Dampfmaschinen

10,- €
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73
Rebi Motor „Honsel“, auf Holzsockel, H 21, Z 4

10,- €

74
Doll stehendes Schiffsmaschinenteil, HL, H 14, Z 4

10,- €

75
Konv. Dampfmaschinenfragmente

10,- €

76
Konv. Dampfmaschinenfragmente

10,- €

77
Großer Dampfmaschinenkessel, KD 16, auf Holzsockel, 
L 44, Z 4

10,- €

78
Dampfmaschinenkessel, KD 11, auf Holzsockel, L 33, Z 4

10,- €

79
Großes Konv. mit versch. Dampfmaschinenkesseln

10,- €

80
Konv. mit 4 versch. Maschinenteilen, NV, Z 4

10,- €

81
Großes Konv. mit versch. Rädern, meist für Dampf-
maschinen

10,- €

82
Momod Dampf-Oldtimer SA 1, komplett, mit Zubehör, 
L 39, im OK, Z 3

10,- €

83
Konv. mit versch. Bodenplatten für Dampfmaschinen

10,- €

84
Dampfmaschine, KD 13, ohne Brenner, auf Guss
sockel, L 44, Z 4

10,- €
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85
Konv. mit versch. Schloten für Dampfmaschinen

10,- €

86
Konv. mit versch. großen Manometern

10,- €

87
Großes Konv. mit versch. Rädern, meist für Dampf-
maschinen

10,- €

88
Konv. mit versch. Schloten für Dampfmaschinen

10,- €

89
Konv. mit versch. Ersatzteilen für Dampfmaschinen, 
darunter Schlote

10,- €

90
Großes Maschinenteil, mit feststehendem Zylinder, 
auf Holzsockel, L 44,5, Z 4

10,- €

91
Konv. mit versch. Dampfmaschinenfragmenten

10,- €

92
Konv. mit versch. Dampfmaschinenfragmenten

10,- €

93
Kessel von Lokomobile, KD 9,5, mit feststehendem 
Zylinder, L 29, als Ersatzteil

10,- €

94
Maschinenteil mit 2 feststehenden Zylindern, auf 
Holzsockel, L 31,5, als Ersatzteil

10,- €

95
Teil von Märklin stationärer Lokomobile, KD 5,5, als 
Ersatzteile

10,- €

96
Konv. mit versch. Dampfmaschinenfragmenten

10,- €
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97
Teil von Märklin stehender Dampfmaschine, KD 11, 
NV, Sockel ÜL, als Ersatzteil

10,- €

98
Konv. mit versch. Schloten und Aufsätzen für Dampf-
maschinen

10,- €

99
Konv. Dampfmaschinenfragmente

10,- €

100
Konv. Dampfmaschinenfragmente und Ersatzteile

10,- €

101
Konv. Klein- und Ersatzteile für Dampfmaschinen, 
darunter Märklin Deichsel, L 30

10,- €

102
Riesenrad, HL, ohne Gondeln, H 52, Z 4

10,- €

103
Konv. mit versch. Fragmenten von Antriebsmodellen

10,- €

104
Konv. mit versch. Fragmenten von Antriebsmodellen

10,- €

105
2 WK Antriebsmodelle, NV, als Ersatzteile

10,- €

106
Springbrunnen, HL, mit oszill. Zylinder, L 33, Z 4

10,- €

107
Konv. mit versch. Ersatzteilen für Transmissionen

10,- €

108
Märklin Elektromotor, schwarz, H 11,5, im besch. OK, Z 3

10,- €
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109
Motor, uralt, elektr., auf Holzsockel, L 20, Z 4

10,- €

110
Motor, uralt, elektr., mit 2 Spulen, Guss, HL, D 11,5, Z 4

10,- €

111
Konv. mit versch. Rädern, darunter Märklin, Mekanik, 
Gama etc., Z 3

10,- €

112
Konv. mit versch. Ersatzteilen für Metallbaukästen

10,- €

113
Märklin Fertigmodell Kran, NV, dazu Uhrwerkmotor, 
intakt, Sockellänge von Kran 31,5, Z 4

10,- €

114
Konv. mit versch. Ersatzteilen, tw für Baukästen

10,- €

115
Konv. mit versch. Figuren, tw Holz, Z 4

10,- €

116
Konv. mit versch. Figuren, meist Masse, Z 4

10,- €

117
Konv. mit versch. Figuren, Z 4

10,- €

118
2 Jaguar E-Type Modellautos Cabrio „Lendület Auto“, 
Friktion, OK, L 26, Z 2

10,- €

119
2 Blechbahnen mit Schiffen und Bogenbrücken, China, 
intakt, je im OK, L 24, eine leicht rostig, sonst Z 2

10,- €

120
2 China Blechautos Cabrio, Friktion, je im OK, L 21, Z 2

10,- € Katalognummer 146

Katalognummer 134
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121
2 China LKWs Blech, Friktion, H 27, je im OK, Z 2

10,- €

122
2 Schiffe, Motorboot und Schlepper, Kunststoff, China/
Japan, L 28 und 23, je im OK, Z 2

10,- €

123
2 Traktoren, einer mit Anhänger, tschechisch, im OK, 
L 30, intakt und ein Tonka mit Schaukel, L 15, Z 1-2

10,- €

124
3 Blechspielzeuge, tw China, neu, Krokodil, Clown-
kutsche und Eier legendes Huhn mit OK, L 20, Z 2

10,- €

125
Gescha Raupenschlepper mit Fahrer und Schaufel 
Nr. B-720, mit Handkurbel zum Bewegen der Schaufel, 
leichte Gebrauchsspuren, L 15, Z 3

10,- €

126
Mamot Steam Tractor TE1A, dampfbetrieben, L 25, Z 2

10,- €

127
Tucher & Walther Straßenbahn mit Anhänger, Blech, 
HL, L je 23, Z 1-2

10,- €

128
2 Tucher & Walther Militär Mannschaftswagen mit 
6 Figuren, ein LKW mit Plane, Blech, HL, L 15, Z 1-2

10,- €

129
3 Omnibusse, Blech/Guss, Kellermann Nr. 441, Siku 
Nr. 3417 und NZG Nr. 218, L 21, Z 2

10,- €

130
Konvolut 8 Modellautos und Fahrzeuge, darunter 
2 Schuco Hanomag Reichspost, Siku Straßenbahn, 
3 Praline Omnibusse, ein Blech VW Pritschenwagen 
und Kinley Fiat 500, L 6-15, Z 2-3

10,- €

131
Konv. 6 Japan/China Blechspielzeuge, Oldtimer, Straßen
walze, Auto, Traktor und 2 Triebwagen, L 20-32, Z 3

10,- €

132
Gama Bagger und Ausleger mit Schaufel, Gummiraupen, 
Kunststoff/Blech, L 35, Z 2-3

10,- €

Katalognummer 154

Katalognummer 150
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133
Tucher & Walther Traktor mit Generatorwagen, Figur 
und Elektromotor, HL, L 26, Z 1-2

10,- €

134
Tucher & Walther Feuerwehrleiter-LKW mit 2 Feuer-
wehrmänner und Tucher & Walther Hanomag Nr. T196, 
HL, einer im OK, L 26 und 18, Z 2

10,- €

135
3 Blechspielzeuge Gletscherbahn mit Gondel, Zwergen-
karussell und Kettenkarussell, tw Western Germany, 
L 58, H 12 und 20, Z 2

10,- €

136
3 Blechspielzeuge, Kutsche mit Clown, Kutsche mit 
Gescha und Clownauto, intakt, tw Tucher & Walther, 
L 16, Z 2

10,- €

137
Konv. 7 Blechspielzeuge, Autos, Fahrzeuge und Kreisel, 
meist China, L 15-20, Z 2

10,- €

138
2 Tucher & Walther Blechelefanten, einer auf Fahrrad, 
einer auf Trommel, intakt, H 22, je im OK, Z 1

10,- €

139
4 Blechfahrzeuge, Traktor, Feuerwehr-Jeep, 2 LKWs, 
tw China/Ungarn/Russland, je im OK, L 24, Z 2

10,- €

140
3 Tucher & Walther Blechspielzeuge, Wurstverkäufer, 
Teddy auf Schaukel und Heißluftballon, je im OK, 
L 9-12, Z 2

10,- €

141
2 Blechraketen „Elzett Müvek“, Blech, intakt, je im 
OK, L 40, Z 2

10,- €

142
Konv. 6 kleine Tucher & Walther Blechboote, HL, L 8, Z 2

10,- €

143
2 Schopper Zwergenkarusselle Nr. 5150, H 11, je im 
OK, eines farblich ausgeblichen, sonst Z 2

10,- €

144
3 Blechspielzeuge Tucher & Walther Heißluftballon, 
Kletteraffe Monkey MS218 China und Lehmann Kletter
max Nr. 709 mit Gebrauchsspuren, L 20, sonst Z 2

10,- €
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145
Konv. 9 Blechspielzeuge tw China, Lehmann, Tschechien, 
dazu 4 OKs, L 8-20, Z 2

10,- €

146
2 Tucher & Walther Uhrwerkfiguren, Drache und 
Schlotfeger, L 15, Z 1

10,- €

147
Tucher & Walther Schiffschaukel Nr. T189, Uhrwerk 
intakt, L 25, OK, Z 1-2

10,- €

148
3 limitierte Tucher & Walther Uhrwerk Dioramen, Segel-
schiff, Trinker und Teufel, Handarbeit, intakt, L 23, Z 1

10,- €

149
JW Riesenrad mit 6 Gondeln, Blech, CL, H 23, OK, Z 1

10,- €

150
3 Blechspielzeuge, tw Tucher & Walther, Zeppelin, 
Leuchtturm und Kriegsschiff, L 30-50, Z 1-2

10,- €

151
3 Blechspielzeuge JW Elefant mit Flugzeugen, Elefant 
auf Vespa und Ente auf Dreirad, CL, neu, H 23, Z 1

10,- €

152
Tucher & Walther Pferdegespann mit Kutsche und 
3 Massefiguren, Nr. 271, L 32, OK, neu

10,- €

153
2 DBS Blech-LKWs Nr. 550, Blech, CL, Uhrwerk intakt, 
L 35, je im OK, neu

10,- €

154
Tucher & Walther Graf Dracula on Tour mit Motorrad 
und Beiwagen Nr. 478, L 18, OK, neu

10,- €

155
Tucher & Walther Teddy auf Motorrad mit Beiwagen 
als Schornsteinfeger Nr. 474, L 20, OK, neu 

10,- €

156
Tucher & Walther Motorrad mit Beiwagen und zwei 
Blechfiguren Nr. 157, Uhrwerk intakt, kleine RS, L 15, 
OK, Z 2

10,- €
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157
Konv. 6 Aufziehfiguren Blech, tw China, Nikolaus, 
Roboter, Traktor, Vögel, intakt, L 6-12, Z 2

10,- €

158
5 China Spielzeuge, Blech, tw MF/MS, LKW, Auto, 
Kerzenboot und Fisch, intakt, je im OK, L 12-16, Z 1-2

10,- €

159
3 MS China Spielzeuge, Rennwagen, Schaukel und 
Schaukelpferd, Blech, intakt, je im OK, L 12, Z 1-2

10,- €

160
9 Blechspielzeuge tw MS, China, Schildkröten, Polizei
auto, Motorrad, Boot, Eichhörnchen, Zebra, Panzer 
und Pick-Up, Blech, tw im OK, L 10-14, Z 2

10,- €

161
2 MF Benzin LKW Nr. 201 und Ürauto, Mondfahrzeug, 
Blech, CL, OK, L 32, Z 2

10,- €

162
5 Hüpfende Hunde, Blech, CL, Uhrwerk intakt, je im 
OK, neu, Z 1-2

10,- €

163
5 MF Londonbusse Nr. 844, Blech, CL, Friktion, L 21, 
China, je im OK, neu

10,- €

164
3 MS trommelnde Pandabären, Blech, China, intakt, 
L 13, je im OK, Z 1

10,- €

165
3 Replik Motorräder mit Fahrern, Blech, CL, L 16, 
intakt, je im OK, Z 1-2

10,- €

166
3 MS Kofferträger Nr. 823, China, intakt, H 15, je im 
OK, Z 2

10,- €

167
2 Eselskutschen mit Clown, wohl ungarisch, Blech, 
intakt, OK, L 17, Z 1-2

10,- €

168
3 MF Omnibusse Nr. 130, Blech, Friktion, intakt, L 17, 
OK, Z 2

10,- €
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169
8 Blechspielzeuge, tw zum Aufziehen, tw Friktion, 
China, mit 7 OKs, L 10-35, Z 2

10,- €

170
8 Kleine China Blechspielzeuge, pickende Hühner, 
Hupffrosch, Käfer und Handdrückspiele, tw im OK, 
L 10, Z 2

10,- €

171
5 Blechspielzeuge, tw China/Ungarn, neu, tw im OK, 
L 17-24, Z 2

10,- €

172
Konv. 10 Aufziehfiguren, Blech, China, Tiere, Eis
verkäufer, Handdrückspiel, je im OK, L 8-12, Z 1-2

10,- €

173
Konv. 4 Replik Motorräder, JW und Techno-Fix, Blech, 
CL, intakt, L 18, Z 1-2

10,- €

174
Konv. 13 China und Lehmann Blechspielzeuge, Tiere, 
Käfer, Seehund, Schildkröte, Ente und Straßenbahnen, 
L 8-12, Z 1-2

10,- €

175
Konv. 4 Blechzebras, China, Uhrwerk intakt, L 14, OK, Z 1

10,- €

176
3 Uhrwerk Blechvögel, made in USSR, Uhrwerk intakt, 
L 15, OK, Z 1-2

10,- €

177
Konv. 10 Uhrwerk Blechtiere, China/Russland/ 
Tschechoslowakai, intakt, L 10, je im OK, Z 1-2

10,- €

178
2 Ungarische Blech-/Rangierbahnen, Uhrwerk intakt, 
L 70, je im OK, Z 1-2

10,- €

179
2 Blechbahnen „Magic Train“, Indien, Uhrwerk intakt, 
L 21, OK, Z 1-2

10,- €

180
2 Fahrer auf Blechmotorrad, MS, Replik, China, intakt, 
L 18, OK, Z 1-2

10,- €
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181
DBS Radfahrer „Rolli“ Nr. 230, Blech, Uhrwerk intakt, 
L 20, OK, Z 1

10,- €

182
Gletscherbahn mit Gondel, Blech, intakt, L 37, OK, 
russisch, Z 1

10,- €

183
Verkaufskarton mit 5 Blechlimousinen, Friktion, Made 
in Germany, L 18, Z 2

10,- €

184
2 Schuco Replik Studio Rennwagen Nr. 1050, Uhrwerk 
intakt, L 14, im OK, Z 1-2

10,- €

185
2 TCO Porsche 356 Cabrios, einer als Polizeiauto mit 
Fahrer, zweiter Fahrer fehlt, Friktion, intakt, L 16, Z 2

10,- €

186
Tucher & Walther Seifenkisten Rennwagen mit Bär, 
Nr. 267, L 15, OK, neu

10,- €

187
Tucher & Walther Auto Borgward Hansa Nr. 92/650, 
Blech, CL, Uhrwerk intakt, L 20, OK, Z 1

10,- €

188
Tucher & Walther Auto Mercedes 190, Nr. 651, Blech, 
CL, Uhrwerk intakt, L 20, OK, Z 1 

10,- €

189
Tucher & Walther Elefant auf Dreirad Nr. 114, intakt, 
L 20, OK, Z 1

10,- €

190
Tucher & Walther Elefant auf Skiern Nr. 244, H 17, OK, Z 1

10,- €

191
Tucher & Walther limitierte tanzende Elefanten Nr. 174, 
intakt, H 17, OK, Z 1

10,- €

192
Tucher & Walther römisches Kriegsgespann „Quadriga“, 
Nr. 14, intakt, L 22, OK, Z 1

10,- €

Katalognummer 214
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193
Tucher & Walther Motorrad mit Beiwagen Nr. 166, 
limitiert 66/252, intakt, L 17, OK, Z 1

10,- €

194
Tucher & Walther Elefant „Easy Rider“, Nr. 15, intakt, 
H 24, OK, Z 1

10,- €

195
Tucher & Walther Karussell mit 2 Gondeln Nr. 156, 
Uhrwerk und Musikwerk intakt, H 31, OK, Z 1

10,- €

196
Tucher & Walther Hanomag Nr. 196, L 18, OK, Z 1

10,- €

197
Tucher & Walther tanzende Elefanten Nr. 174, H 18, 
OK, Z 1

10,- €

198
Distler/Schuco Replik Porsche 356, Electromatic 7500, 
mit Fernbedienung und Schlüssel, im OK, Z 1

10,- €

199
DBS Replik Lehmann Auto „Baron“ 540, L 31, OK, Z 1

10,- €

200
Konv. Fragmente für Blechfahrzeuge

10,- €

201
Konv. Blechspielzeug, darunter Globen, Kreisel, Gepäck-
stücke etc., Z 4

10,- €

202
Konv. mit versch. Fahnen, Z 4

10,- €

203
Konv. mit versch. Ersatzteilen für Spielzeuge, meist 
Blech, Z 4

10,- €

204
Konv. Ersatzteile für Blechfahrzeuge, darunter Lehmann, 
Reifen etc., Z 4

10,- €

Katalognummer 240
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205
Konv. Ersatz- und Kleinteile meist für Blechspielzeug

10,- €

206
Kirche als Spardose, uralt, RS, NV, L 17, zum Herrichten

10,- €

207
Konv. mit versch. Ersatzteilen für Fahrzeuge, meist Blech

10,- €

208
Gehäuse von TCO Motorradfahrer 598, CL, NV, RS, 
L 28, Z 4

10,- €

209
Bandai Motorradfahrer, Japan, batteriebetrieben, 
Kunststoff, L 26, OK, Z 3

10,- €

210
Shinsei Motorradfahrer, Japan, batteriebetrieben, 
Kunststoff, L 26, OK, Z 3

10,- €

211
Daiya BMW, Japan, Blech, batteriebetrieben, L 21,5, 
im Karton, Z 3

10,- €

212
SY Polizeiauto, Japan, Blech, Friktion, L 21, OK, Z 3

10,- €

213
Bandai Volkswagen 1011, Japan, Blech, Friktion, L 20,5, 
besch. OK, Z 3

10,- €

214
Mercedes, Japan, Blech, Uhrwerk intakt, L 18, OK, Z 3

10,- €

215
TN Kart, Japan, Blech/Kunststoff, batteriebetrieben, 
L 26, OK, Z 3

10,- €

216
Ichiko Polizeiauto, Japan, Blech, Friktion, L 18,5, OK, Z 3

10,- €
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217
Shinsei Mercedes, Japan, Blech, batteriebetrieben, 
L 23, OK, Z 3

10,- €

218
Shinsei Mercedes, Japan, Blech, batteriebetrieben, 
L 23, OK, Z 3

10,- €

219
Y Oldtimer, Japan, Blech, Friktion, L 26,5, OK, Z 3

10,- €

220
Alps Oldtimer, Japan, Blech, batteriebetrieben, L 23, 
OK, Z 3

10,- €

221
ADAC Käfer 3528, Japan, Blech, batteriebetrieben, 
L 24, OK, Z 3

10,- €

222
Asakusa Krankenwagen, Japan, Blech, batteriebetrieben, 
L 28,5, OK, Z 3

10,- €

223
KO Feuerwehrauto, Japan, Blech, batteriebetrieben, 
L 27,5, OK, Z 3

10,- €

224
Y BMW, Japan, Blech, batteriebetrieben, L 29, OK, Z 3

10,- €

225
Daiya Westernkutsche, Japen, Blech/Kunststoff, 
Friktion, L 28,5, OK, Z 3

10,- €

226
Kovap Traktor mit Anhänger, Blech, Uhrwerk intakt, 
NV, L 33, OK, Z 3

10,- €

227
Konv. Ersatzteile, meist für kl. Fahrzeuge, Z 3

10,- €

228
MS Fahrrad mit Beiwagen 458, Blech, Uhrwerk intakt, 
L 14, OK, Z 3

10,- €
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229
Bayer auf Dreirad, Japan, Blech/Kunststoff, Uhrwerk 
intakt, L 12, OK, Z 3

10,- €

230
Tomiyama Traktor 262, Japan, Kunststoff, batterie-
betrieben, L 14, OK, Z 3

10,- €

231
Konv. Ersatzteile für Laterne Magica´s

10,- €

232
Konv. mit versch. Ersatzteilen für Blechfahrzeuge, 
darunter Gama

10,- €

233
Konv. mit versch. Ersatzteilen für Blechfahrzeuge

10,- €

234
Großes Konv. mit Ersatzteilen für Fahrzeuge

10,- €

235
Konv. Ersatzteile für Blechspielzeuge

10,- €

236
Konv. Ersatzteile für Blechspielzeuge, darunter Hess

10,- €

237
Konv. mit versch. Motoren und Antrieben für Blech-
spielzeug, Z 4

10,- €

238
Konv. Schiffsfragmente

10,- €

239
Blechbahn mit 2 Fahrzeugen, intakt, Wagenlänge 8, Z 4

10,- €

240
Badeanstalt, uralt, HL, NV, 37,5, Z 4

10,- €
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241
Konv. mit versch. Motorrädern, meist Kunststoff, Z 4

10,- €

242
Konv. mit versch. Motorrädern, meist Kunststoff, Z 4

10,- €

243
Konv. mit versch. Motorradfahrern, Kunststoff, Z 4

10,- €

244
2 Motorradfahrer PE 820, batteriebetrieben, Kunststoff, 
L 24, je im OK, Z 3

10,- €

245
Case Scale Models Lokomobile als Anhänger, Guss, 
ohne Antrieb, L 20, Z 3

10,- €

246
Konv. mit versch. kleinen Stofftieren, darunter Schuco, 
Z 4

10,- €

247
Konv. mit versch. Stofftieren, Z 4

10,- €

248
Konv. Ersatzteile für kleine Kuckucksuhren, Holz, 
bemalt, Z 4

10,- €

249
Konv. Ersatz- und Kleinteile, darunter Holzfässer, H 4, Z 4

10,- €

250
Konv. Sonstiges

10,- €

251
Konv. Ersatzteile, tw für Uhren, Z 4

10,- €

252
Konv. mit versch. Ersatzteilen für Zugpferde/Kutschen, 
darunter 2 Pferde, Sockellängen 25

10,- €
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253
Großes Modell-Segelschiff um 1900, Kogge, mit 5 Stoff-
segeln, mit prächtig verzierter Kabine und 2 Kanonen, 
Relief mit Neptun und Wappen, stark verstaubt, Takelage 
muss repariert werden, L 120, H 140. Selbstabholung 
oder Spedition!

200,- €

254
Großes Batterieschiff mit Dreimast-Segeltakelung, 
Holzmodell unter vollen Segeln, reich geschnitzt und 
bemalt, mit vielen Kanonen bestückt, mit Doppeladler-
Wappen auf den Segeln, gefertigt wohl 19. Jahrhundert, 
L 160, H 128. Selbstabholung oder Spedition!

600,- €

255
Hans-Willy Walter Spielzeugraritäten-Kalender 2015, 
neu verpackt

40,- €

256
Bentley BR 2, Schaumodell eines 9 Zylinder Stern-
motors, „Bentley BR 2“, feinste Ausführung, 
W.W. 1 Rotary Aero Engine one Quarter Scaue, Made 2006 
by Ron Nebb, Brisbane, Austellung, auf Holzsockel, 
zum Schaubetrieb mit Elektromotor, 8 x 28 x 50 cm, 
Einzelstück, sehr detailreich 9.500,- €

257
Großes Modellschiff Charles W. Morgan 1841, Drei-
mastsegler Walfänger, Holz, mit Stoffsegeln, feiner 
Takelage, Beibooten, Figuren und Wal, auf Holzständer, 
Neuanfertigung, L 160, H 120, leichte Beschädigungen. 
Selbstabholung oder Spedition!

100,- €

258
Großes Modellschiff, Fischerboot, Zweimaster, Holz, mit 
Stoffsegeln und Takelage, dazu Beiboot und Figuren, 
bemalt, Neuanfertigung, auf Holzständer, L 220, H 160, 
leichte Beschädigungen. Selbstabholung oder Spedition!

100,- €

259
Großes Modellschiff, Modell eines königlichen bewaffneten 
Handelsschiffes-Kriegsgaleone um 1600, detailgetreue 
Ausführung, mit vielen Verzierungen, Dreimaster mit 
Stoffsegeln und Takelage, auf verziertem Holzständer, 
Neuanfertigung, L 160, H 125, leichte Beschädigugen. 
Selbstabholung oder Spedition! 150,- €

260
Großes Modellschiff, Handelskogge „Marisstella 
Sucurrenobis“, „Santa Maria 1492“, detailgetreuer 
Neubau, Dreimaster mit Stoffsegeln und Takelage, auf 
Holzständer, L 160, H 120, leichte Beschädigungen. 
Selbstabholung oder Spedition!

100,- €

261
Großes Modellschiff, Zweimaster Segelschiff, fein 
ausgeführter Modellbau aus Holz, mit Stoffsegeln, 
insgesamt Neuanfertigung, L 140, H 120, leichte 
Beschädigungen. Selbstabholung oder Spedition!

80,- €

262
Modellschiff „Adler von Lübeck“, bewaffnetes Handels
schiff um 1600, Neuanfertigung, detailgetreue Aus-
führung, mit 4 Masten und Stoffsegeln, handbemalt, 
komplette Takelage, auf Holzständer, L 90, H 80, leichte 
Beschädigungen. Selbstabholung oder Spedition!

60,- €

263
Holländisches Fischerboot, Holzmodell mit Mast 
und Stoffsegeln, mit kompletter Takelage und ver
schiedenem Deckzubehör, feiner Modellbau aus Holz, 
Neuanafertigung, Kleinteile tw lose, L 65, H 75, leichte 
Beschädigungen. Selbstabholung oder Spedition!

50,- €

264
Modellschiff HMS Endeavour, Dreimaster mit Stoff
segeln und feiner Takelage, detailgetreue Ausführung, 
Neuanafertigung, L 90, H 78, leichte Beschädigungen. 
Selbstabholung oder Spedition!

100,- €
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265
Dreimastdampfsegler, Kunststoff, mit Stoffsegeln und 
Takelage, L 70, H 50, in verglastem Schaukasten, leichte 
Beschädigungen. Selbstabholung oder Spedition!

10,- €

266
Kanonenboot mit 8 Rudern, Mast und 1 Stoffsegel, Holz, 
bemalt, mit Munitionskisten, Fässern und Kanonen
kugeln bestückt, Neuanfertigung, L 60, H 50, in Glas-
schaukasten, leichte Beschädigungen. Selbstabholung 
oder Spedition!

100,- €

267
Holzmodell Fischerboot, Zweimaster mit Stoffsegeln 
und Takelage, detailgetreue Anfertigung aus Holz, 
Holzständer als Trockendock, L 60, H 50, leichte 
Beschädigungen

50,- €

268
Modellsegelschiff, Holz, „Santa Maria“, Dreimastsegler 
mit Stoffsegeln und Takelage, detailgetreue Ausführung, 
Neuanfertigung, auf Holzständer, L 80, H 60, leichte 
Beschädigungen

50,- €

269
Holzmodellschiff Kriegsgaleone „S. Felipe 1690“, Drei-
mastsegler mit Stoffsegeln, vielen Kanonen, detail
getreuer Verzierung, Neuanfertigung, auf Holzständer, 
L 75, H 60, leichte Beschädigungen

100,- €

270
Holzmodellgaleonsschiff „Santa Maria“, Dreimastsegler 
mit Stoffsegeln, Takelage und Deckzubehör, detail
getreue Ausführung, Neuanfertigung, auf Holzständer, 
L 82, H 58, leichte Beschädigungen

50,- €

271
Holzmodellboot Walfänger, Ruderboot „Lancia Baleniera“ 
mit Mast und Stoffsegel, detailgetreu ausgearbeitet, 
mit Speeren, Seilen und Takelage, Neuanfertigung, 
im Glaskasten mit Holzschaukel“, L 60, H 40. Selbst
abholung oder Spedition!

50,- €

272
Schiffsautomat, Kanu mit 2 pattelnden Indianern, Holz/
Leder/Fell, mit Rudermechanik, elektrisch (def. und 
NV), moderne Anfertigung aus den letzten 20 Jahren, 
L 110. Selbstabholung oder Spedition!

10,- €

273
Modell eines Wikingerschiffs, Kunststoff/Holz, Teile 
tw lose, L 46, Z 3-4

10,- €

274
Modellschiff „Santa Maria 1492“, Holz, mit Stoffsegeln 
und Takelage, Neuanfertigung auf Holzsockel, L 50, 
H 50, leichte Beschädigungen

10,- €

275
Holzmodellgaleonsschiff, Dreimaster mit Segeln und 
Takelage, handbemalt, Neuanfertigung aus Holz, auf 
Holzständer, L 60, H 45

10,- €

276
Schiffsdiorama in Glaskasten, um 1900, Ankerszene 
mit Dreimastsegler „Helvetien“ und versch. kleinen 
Beibooten, Holz, bemalt, mit Stoffsegeln und Takelage, 
Kastenlänge 70 x 27 x 47. Selbstabholung oder Spedition!

100,- €

Katalognummer 283



40

277
Schaumodell Soldat beim Befeuern einer Festungs
kanone, Holz, tw bemalt, mit Spannschnüren und 
Seilen, L 37, Neuanfertigung

10,- €

278
Buddelschiff Topsegel-Schoner/Schweden 1850, in 
Glasflasche, auf Holzständer, L 32, modern. Selbst-
abholung!

10,- €

279
Budellschiff Schoner Amerika, Modell von 1851, 
geschnitzt aus Bein, in Glasflasche, auf Holzsockel, 
L 30, modern. Selbstabholung!

20,- €

280
Buddelschiff Fischerboot in kleiner Glasflasche, auf 
Holzsockel, L 9,5. Selbstabholung!

10,- €

281
Buddelschiff Sechsmastsegelschiff Wyoming 1909, 
mit beleuchtbarem Leuchtturm, in Glasflasche, auf 
Holzsockel, tw def., L 28, modern. Selbstabholung!

10,- €

282
Buddelschiff Fünfmastsegler Vollschiff-Preußen, Schiffs-
museum D-Senden, in Glasflasche, auf Holzsockel 
mit Seil Umrahmung und Halterung mit Steuerrad, 
L 56. Selbstabholung!

80,- €

283
Buddelschiff Fregatte HMS Unicorn, England 1760, 
signiert Otto Palmen, detailgetreue und feine Ausführung 
in Bein, geschnitzt, mit Takelage, Schiffslänge 24, 
in Glasflasche L 47, auf intarsiertem Holzsockel. 
Selbstabholung!

100,- €

284
Buddelschiff mit Zweimastsegler aus Holz, L 24, in 
Glasflasche L 41, auf Holzsockel. Selbstabholung!

30,- €

285
Buddelschiff Vollschiff-Preußen, Holz, unter vollen 
Segeln, in bemalter Glasflasche mit Leuchtturm, 
L 50, auf Holzsockel. Selbstabholung!

20,- €

286
Buddelschiff Non-Such, Alexander Hall Aberdeen 1842, 
Zweimastsegelschiff, in feiner Ausführung, Holz und 
Bein, L 22, in Glasflasche L 37, auf intarsiertem Holz-
sockel. Selbstabholung!

100,- €

287
Buddelschiff Dänische Fregatte 1830, Holz, feine Aus-
führung mit Stoffsegeln und Takelage, in Glasflasche 
L 33, auf Holzständer. Selbstabholung!

10,- €

288
Buddelschiffleiter mit 4 Glasflaschen, mit versch. 
Arbeitsstufen, als Anschauungsmodell, mit Seilen 
verbunden, Glasflaschenlänge 48, mit Viermastsegler 
Passat. Selbstabholung!

50,- €
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289
Rennwagen „Eliminator 2“, mit 1-Zylinder Benzinmotor, 
Kunststoff, gummibereift, Gebrauchsspuren, L 36, Z 3

150,- €

290
Ohlsson & Rice Gussrennwagen, mit 1-Zylinder Benzin
motor, gummibereift, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 25, Z 3

150,- €

291
Thimbledrome „Prop Rod“ Rennwagen, mit 1-Zylinder 
Benzinmotor mit Propeller, Kunststoff/Guss, gummi-
bereift, Motor verharzt, L 29, Z 3

150,- €

292
Alu Monoposto Rekordrennwagen, mit 1-Zylinder 
Benzinmotor, Alu, gummibereift, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, tw rissig, L 34, Z 3

500,- €

293
Thimbledrome „Prop Rod“ Rennwagen, mit 1-Zylinder 
Benzinmotor mit Propeller, Kunststoff, gummibereift, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 29, Z 2-3

150,- €

294
Original Schachtel für Real McCoy Midget Racer, L 20

50,- €

295
Mercury Spielzeuggewehr „Präzision“, Italy, Guss, L 42

80,- €

296
Kleiner Heißluftmotor mit Brenner und Glaszylinder als 
Balanciermaschine, Messing auf Holzsockel, L 15, Z 2

250,- €

297
Hausser Original Entwurf, für Deckelbild „Der Taucher“, 
um 1914, Mischtechnik auf Karton, Maße 36 x 26

200,- €

298
Original Entwurf für Deckelbild des Hausser Spiels 
„Das Wasser von der Quelle bis zum Meere“, Spiele zur 
Lebenskunde, um 1914, signiert Siegm. v. Suchodolsky, 
Mischtechnik auf Karton, Maße 28 x 38

200,- €

299
Handrückspiel Pappe, 2 Boxer, Schmeling/Louis, 
Vorkrieg, L 12

10,- €

300
Modell eines Braunkohle Baggers, schwere detailgetreue 
Ausführung, mit Zahnrädern und Ketten, auf Holzsockel 
mit Schienenstück, wohl 30er Jahre, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 80

100,- €
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301
Modell eines Möbelwagens „Gerhard Kempe Werdau“, 
Holz mit Eisenbeschlägen und Gussräder, tw Blech 
beplankt, innen mit Lederimitat gepolstert, mit Spiegel- 
und Bilderkasten, um 1915, für Pferdegespann, L 65, 
leichte Alterungsspuren, sehr dekorativ

900,- €

302
Flugzeug Modell Doppeldecker, Swordfish, Berlin, L 12

100,- €

303
Holzmodell des Wasserflugzeugs Catalina, Propeller 
fehlen, L 40

50,- €

304
Holzmodell des 4-motorigen Flugzeugs Halifax, eine 
Kante von Tragfläche leicht besch., L 41

50,- €

305
Holzmodell des 2-motorigen Flugzeugs Blistol Blenheim, 
bemalt, Propeller fehlen, L 24

50,- €

306
Holzkasten mit altem Handwurfspiel, mit Ring und 
Metallscheiben, Zielscheibe und Gussfrosch, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, Maße 44 x 55

300,- €

307
Arnold Motorradfahrer MAC 700, chromlithographiert, 
mit auf- und absteigendem Fahrer, intakt, L 19, leichte 
Alterungsspuren, noch Z 2

350,- €

308
Alte Blechfigur, Papagei auf Ständer, handlackiert, 
Uhrwerk intakt, Sockel repariert, H 26, sonst noch Z 2

300,- €

309
Uralt Blechfigur Kuh, mit beweglichem Kopf und Beinen, 
intakt, chromlitographiert, kleine Alterungsspuren, L 18

300,- €

310
Marx Mickey Mouse Automat als Zauberer, Japan, 
batteriebetrieben, L 17, Z 2

700,- €

311
Opiumgefäß Porzellan mit Metallmontierung, H 10

150,- €

312
Opiumgefäß Porzellan mit verzierter Metallmontierung, 
wohl silber, blauer Drache, H 10

150,- € Katalognummer 318
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313
Opiumgefäß mit Silbermontierung, Porzellan und 
glasiert, H 9

150,- €

314
Opiumgefäß Keramik mit Silbermontierung, fein bemalt 
mit Geisha, H 15

150,- €

315
Französische Kaminuhr, Bronze mit Boulle-Technik, 20 Jh., 
Geh- und Schlagwerk auf Glocke, geprägtes Zifferblatt 
mit Emaillezahlenkartuschen, Messingeinlagen mit 
starken Alterungsspuren- und Gebrauchsspuren, H 51

500,- €

316
Französische Kaminuhr, Planchon au Palais Royal, 
Mahagonigehäuse mit vergoldetem Appliken und 
Figuren, Krallenfüße, Metallzifferblatt mit römischen 
Zahlen, ausgesägte, gravierte Stahlzeiger, Messingwerk 
PN á Paris 2625/52, um 1900, Geh- und Schlagwerk 
auf Tonfeder, intakt, H 60 900,- €

317
Große englische Kaminuhr, um 1900, Holzgehäuse 
in Burgform, mit Geheimfach im Burgturm, großes, 
kompliziertes Messingwerk mit viertel Schlagwerk 
auf Tonfeder und acht Glocken, mit Westminster und 
Cambridge Glockenspiel, H 72. Nur Selbstabholung!

2.800,- €

318	 Große engl. Uhr in Form einer Moschee, Z. Barraclouch & 
Sons Leeds, schwarz lackiertes Holzgehäuse mit Bronzebe-
schlägen, zwei seitlichen Griffen, geschliffenen Verglasungen 
u. ausgesägtem u. graviertem Messingeinlagen, um 1900, 
großes, kompliziertes Messingwerk mit Schlag auf Ton-
feder u. Glockenspiel mit 8 Glocken für Westminster- u. 
Whittington, Werk mit Ketten u. Schnecken, Alterungs- u. 
Gebrauchsspuren, H 95. Nur Selbstabholung! 3.500,- €

319
Wiener Säulenuhr, Bronze/Messing feuervergoldet, 
19. Jh., mit Prunkpendel, Geh- und Schlagwerk auf 
Glocke, römische Zahlen, intakt, H 49

650,- €

320
Pirelli Werbeuhr im Gummireifen, 60er Jahre, Uhrwerk 
def., D 16,5, Z 2-3

100,- €

321
Messingwecker um 1930, mit nach oben sichtbarer 
Unruhe, römische Zahlen, Weckwerk intakt, Uhrwerk 
muss überholt werden, leichte Alterungsspuren, D 9,5, 
Z 2-3

150,- €

322
Universal Tischuhr, 3-Tage Gehwerk, intakt, mit 
Kompensationsunruhe, goldfarbene Zeiger und große 
Sekunde, L̀Heure Geneve Nr. 260, 60er Jahre, leichte 
Alterungsspuren, D 16, Z 2

600,- €

323
Delchi kleine Tischuhr, Messing, Melux 17 Rubis 
Antiroc, mit Weltzeitring und Datum, Handaufzug, 
Leuchtzeiger, L 8, Z 2

120,- €

324
Kleine Tischuhr, Jugendstil, Messing, ehemals teils 
vergoldet, arabische Zahlen, Uhrwerk muss überholt 
werden, H 13, sonst Z 2

200,- €
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325
Schreibtischuhr Monet Watch, verchromt, mit Dreh-
kalender, Gebrauchsspuren, Werk muss überholt 
werden, L 13, Z 3

50,- €

326
Tischwecker Veglia, Made in Italy, in silbernem runden 
Rahmen, mit Lederrücken, Uhrwerk muss überholt 
werden, leichte Alterungsspuren, D 16

200,- €

327
Imperios Tischuhr Ora Esatta „Retorm Brevet 9000221“ 
15 Rubis Spir. Bregt, Messing, 60er Jahre, batterie-
betrieben, kleine Sekunde, leichte Gebrauchs- und 
Alterungsspuren, L 17, Z 2-3

200,- €

328
Messingwecker „Grand Prix de L̀Horlogerie 1878, 
Déposé Breveté“, intakt, muss überholt werden, 
römische Zahlen, kleine Sekunde, L 11, sonst Z 2

150,- €

329
Schreibtischaufsteller um 1900, mit Rollkalender, Guss, 
vergoldet, 1 Glas gebrochen, H 21, sonst Z 2

150,- €

330
Kleine Tischuhr, Guss, um 1910, intakt, rückseitiger 
Deckel ergänzt, Alterungsspuren, L 13, Z 2-3

150,- €

331
Tischuhr mit Zahlentafeln, Germany, 7 Jewels, intakt, 
mit Leder bezogen, H 14, noch Z 2

50,- €

332
Veglia Wecker im Chromgehäuse, Made in Italy, intakt, 
Zifferblatt leicht gesprungen, Leuchtzeiger und Ziffern, 
H 7

80,- €

333
A.V. Wecker, Chrom, römische Zahlen, Emaillezifferblatt, 
beschädigt, Löwensymbol auf Rückseite, defekt, L 7, Z 3

100,- €

334
FMS Tischuhr, Art Deco, mit Tänzerin auf Marmor-
sockel, tw Alterungs- und Gebrauchsspuren, defekt, 
H 20, Z 2-3

200,- €

335
Movado Tischuhr „Ora Esatta“, 60er Jahre, Messing, 
Nr. 409, intakt, Uhrwerk drehbar, 8-Tagewerk, leichte 
Alterungsspuren, D 15, Z 2

600,- €

336
Tischuhr mit Pelikan „Fontenoj“, verchromt, auf 
Marmorsockel, intakt, Alterungsspuren, L 12,5, Z 2-3

100,- €
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337
Reisewecker Trademark „Ansonia Clock“, geschliffene 
Gläser, Minutenzeiger lose, kleine Sekunde, Alterungs-
spuren, Werk muss überholt werden, H 11, noch Z 2

100,- €

338
Schreibtischuhr Phigied, 7 Jewels, mit Alarm, Thermo-
meter und Barometer, Messing, 60er Jahre, Leuchtzeiger, 
Uhrwerk defekt, L 17,5, Z 2-3

120,- €

339
Jaz Tischwecker 60er Jahre, Chrom, mit Henkel, intakt, 
1 Stellschraube fehlt, L 5,5, noch Z 2-3

120,- €

340
Kleiner Tischwecker, versilbert, intakt, arabische 
Zahlen, H 9,5, noch Z 2

120,- €

341
Stempeluhr mit Holzknauf, Uhrwerk und Matritzen 
def., H 17, Z 2-3

150,- €

342
Reisewecker um 1900, Chrom, mit Henkel, römische 
Zahlen, intakt, L 11

200,- €

343
Tischwecker Montana, Chrom, Leuchtzahlen und 
Zeiger, defekt, kleiner Absprung an Glasecke, L 7, Z 2-3

130,- €

344
Kleiner Tischwecker 20er Jahre, in Achteckform, 
intakt, L 7, Z 2

150,- €

345
8-Tage Tischuhr, defekt, in emailliertem Rahmen, 
L 10,5, sonst Z 2

150,- €

346
Kleine Tischuhr, verchromt, intakt, Minutenzeiger lose, 
Gebrauchsspuren, H 8,5, Z 2-3

150,- €

347
Le Coultre Tischwecker, in aufklappbarem, verziertem 
und vergoldetem Messinggehäuse, römische Zahlen, 
intakt, D 7,5, Z 1-2

50,- €

348
8-Tage Tischuhr, mit Thermometer und Barometer, 
Glaszylinder auf Holzsockel, leichte Alterungsspuren, 
H 16, Z 2

250,- €
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349
Jura Watch & Co, Swiss, kleine Tischuhr „Adora“, in 
kleinem Häuschen mit Perlmuttplatten belegt, defekt, 
H 5, Z 2-3

150,- €

350
Französische Kaminuhr in lackiertem Holzgehäuse mit ver-
zierten Bronzebeschlägen, Emailleziffernblatt mit römischen 
Zahlen, Geh- und Schlagwerk, Ziffernblattglas umrahmt 
von „Strass“-Steinen, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Farbabplatzer am rechtem Giebel, Uhrwerk intakt, muss 
überholt werden, H 32 200,- €

351
Kaminuhr 19. Jhdt., bronze, tw vergoldet, Geh- und 
Schlagwerk auf Glocke, Fadenaufhängung, Sockel auf 
linker Seite durch Sturz eingedellt, muss restauriert 
werden

250,- €

352
Matthew Norman Reisewecker, Messing, 1981, 
Swissmade, mit Mondphase, Datum, Wochentag und 
Stunde, geschliffene Gläser, Schlag auf 2 Turmfedern, 
mit Schlüssel und Gebrauchsanleitung, H 15, intakt

800,- €

353
Harrison & Son Tischuhr, Darlington, Swissmade, 
Werk bezeichnet „Buren“, Kompensationsunruhe mit 
Feineinstellung und Rubindeckstein, handgetriebene 
Beschläge und Gehäuse, an Zahn montiert, wohl Silber, 
ungemarkt, obere Montierung lose, 20er Jahre, H 54

1.500,- €

354
Silberschmuckset arabisch, Anhänger und Armband 
mit Türkiscapochonts, Handarbeit, L 10 und 18

80,- €

355
Schreibtischuhr, International Time Comparison, 
Weltzeituhr, batteriebetrieben, Durchmesser 20, 
Alterungsspuren

300,- €

356
Gucci kleine Tischuhr, Alarmquartz, mit Datumsanzeige 
und Weltzeitring, Swissmade, Durchmesser 4

200,- €

357
Alte Cartier Damenarmbanduhr, 18 K Weißgold, mit 
Original Schließe, nummeriert 81701, mit Original Cartier 
Lederband, Handaufzug, Werk muss überholt werden

3.000,- €

358
Alte Militär Herrenarmbanduhr Lebois & Co. Extra 
Swissmade, Leuchtzahlen und Zeiger, kleine Sekunde, 
Lederarmband, Handaufzug intakt, leichte Alterungs-
spuren

250,- €

359
Alte Herrenarmbanduhr, Chronometre „Ghitor“, mit 
Stoppfunktion, kleiner Sekunde und 30 Minuten 
Anzeige, Handaufzug intakt, mit Lederarmband, 
leichte Alterungsspuren

500,- €

360
Alte Movado Herrenarmbanduhr Chronograph, Nr. 9280, 
Handaufzug intakt, mit kleiner Sekunde, Stoppzeiger, 
60 Minuten und 12 Stunden Anzeige, Glas am Rand 
ausgebrochen, mit Lederarmband, sonst leichte 
Gebrauchsspuren

2.000,- €
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361
Alte Doxa Herrenarmbanduhr, Graphic Automatik/
Swiss, mit großer Sekunde und Datumsanzeige, 
11601-3/6210201, intakt, mit Lederarmband, leichte 
Alterungsspuren auf Zifferblatt

300,- €

362
Alte Rotary Militär Herrenarmbanduhr, Leuchtzeiger, 
Leuchtzahlen, Waterproof, Shockabsorbia, Handaufzug 
überholungsbedürftig, Gehäuse mit Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Lederarmband

200,- €

363
Alte Le Coultre Armbanduhr Futurematic, um 1940, 
Handaufzug intakt, mit kleiner Sekunde, 10 K. Gold 
Filled, mit Lederarmband, min. Abschlag an Glaswand, 
leichte Gebrauchsspuren

1.800,- €

364
Alte Alpina Herrenarmbanduhr, mit Tagesanzeige, 
Wochentag-, Monats- und Tag und Nachtanzeige, 
große Sekunde, Handaufzug intakt, Stainless Steel 
Swiss, mit Lederarmband, leichte Alterungsspuren

1.500,- €

365
Alte Herrenarmbanduhr Marvin Hermetic Shockabsorber 
Non-Magnetic, Leuchtzeiger kleine Sekunde, Hand-
aufzug intakt, Lederarmband, Nr. 348066, leichte 
Alterungsspuren

450,- €

366
Europa Reisewecker im Lederetui zum Auseinander-
schieben, Leuchtzeiger und Leuchtpunkte 7 Jewels, 
Handaufzug intakt, Gebrauchs- und Alterungsspuren, 
L 8,5

100,- €

367
Jaeger Reisewecker, 40er Jahre, im verchromten 
Gehäuse, Leuchtzeiger und Leuchtziffern, Handauf-
zug intakt, Alterungsspuren, Gehäuse reinigungs
bedürftig, L 5,5

100,- €

368
Jaeger Klapp-/Reisewecker Nr. 75194, im Lederetui, 
Handaufzug, Wecker intakt, Gehwerk muss gereinigt 
werden, Alterungsspuren, 6,5 x 10

100,- €

369
Jaeger Weckeruhr mit Klappdeckel, metall-/kupfer-
farben, Handaufzug, Werk muss überholt werden, 
Alterungsspuren, 5,5 x 8

200,- €

370
Kleiner Mappin Tischwecker im Schiebeetui, leder-
bezogen, Handaufzug, Incabloc, Gebrauchsspuren, 
Werk muss überholt werden, L 5,5

150,- €

371
Alte Vacheron & Constantin Geneve Herrenarmband-
uhr, Goldgehäuse, Handaufzug intakt, kleine Sekunde, 
Lederarmband, Glas leicht verkratzt, Durchmesser 3,5

3.500,- €

372
Herrenarmbanduhr Tiffany & C. um 1930, Handauf-
zug, kleine Sekunde, intakt, leichte Alterungsspuren, 
Breite 2,5

1.500,- €
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373
Herrenarmbanduhr Jaeger Le Coultre Grand Etrier 
„Padlock“ Driver, Nr. 9041.42/1383105, 1960-1969, 
mit Lederarmband und Schließe Camille Fournet, 
Handaufzug intakt, leichte Gebrauchsspuren, L 2,8

2.000,- €

374
Alte Movado Herrenarmbanduhr Chronograph mit kleiner 
Sekunde, Minuten- und Stundenanzeige, großer Stopp-
zeiger, Leuchtzeiger, Handaufzug intakt, Lederarmband, 
min. Alterungsspuren, Durchmesser 3,5

2.200,- €

375
Patek Philippe goldene Herrentaschenuhr Geneve, 
60er Jahre, kleine Sekunde, goldene Zeiger, Handaufzug 
intakt, Lederarmband, leichte Alterungsspuren, 30 x 35mm 

4.500,- €

376
Kleiner Jaeger Reisewecker, Leuchtzeiger und Ziffern, 
Handaufzug intakt, Alterungsspuren, L 5,5

120,- €

377
Kleiner Jaeger Reisewecker mit Leuchtzeiger und 
Leuchtziffern, rotes Metallgehäuse, Handaufzug intakt, 
Alterungsspuren, Durchmesser 7

120,- €

378
Kleiner Reisewecker, verchromt, Leuchtzeiger und 
Leuchtziffern, Handaufzug, Werk muss überholt 
werden, leichte Alterungsspuren, L 6,5

100,- €

379
Aufklappbarer Europa Reisewecker im lederbezogenen 
Rundetui, Leuchtzeiger, Handaufzug intakt, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, Durchmesser 7

100,- €

380
Cartier Reisewecker Paris Nr. 7507/01834, 80er Jahre, 
Handaufzug, zwei Stellschrauben auf Rückseite mit 
blauen Saphir-Cabochons, Wecker intakt, Quartz
werk, Lack am Frontrahmen gealtert und kleiner 
Farbabschlag, L 7,5

300,- €

381
Cartier Reisewecker Paris Nr. 7512/02781, 80er Jahre, 
zwei Drehknöpfe auf Rückseite mit Saphir-Cabochons, 
Glas fehlt, Handaufzug, Wecker intakt, Quartzwerk, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 7,5

350,- €

382
Cartier Reisewecker Paris Quartz Nr. 7505/05509, 
rückseitig mit Drehknopf und Saphir-Cabochons, 
Bicolour, leichte Alterungsspuren, L 7 x 9,5

350,- €

383
Chopard Damenarmbanduhr, Geneve, Swissmade, Gold-
gehäuse, Lederarmband, zentrale Sekunde, Datum, 750 ct, 
Nr. 340901/1094, intakt, min. Gebrauchsspuren

750,- €

384
Rolex Damenarmbanduhr „Oyster Perpetual Officially 
Certified Chronometer“, zentrale Sekunde, Handaufzug, 
arabische Zahlen, Leuchtzeiger, bicolor, tw Gebrauchs-
spuren, intakt

900,- €
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385
Dugena Damenarmbanduhr „Quartz“, bicolor, Stahlband, 
Datumsanzeige, Nr. 1300732/1907/956414, leichte 
Gebrauchsspuren

80,- €

386
Kleine Hermes Tischuhr, Paris, Swissmade, mit Datum 
und Weckfunktion, Leuchtzeiger, Gehäuse Kroko
bemalung, leichte Alterungs-und Gebrauchsspuren, 
L 4,3, noch Z2

500,- €

387
Kleine Lorenz Tischuhr, Mignonnette, Swissmade, 
intakt, Alterungsspuren, L 5,5

150,- €

388
Brieföffner im Lederetui mit Omnia Uhr, vergoldet, 60er Jahre, 
intakt, Handaufzug, Swissmade, mit kleiner Sekunde, 
Glas tw verkratzt, sonst leichte Gebrauchsspuren, L 20

100,- €

389
Zenit Wecker Nr. 13128, Swissmade, Messinggehäuse 
tw vergoldet, Leuchtzeiger, intakt, im Original Etui, 
Deckel am Rücken lose, L 10

300,- €

390
Bronze Brieföffner mit Adler und Mussolini Emblem, 
L 24, Z 2

300,- €

391
Italienisches Rutenbündel als Uhrengehäuse, mit Bilder
rahmenausschnitt, als Preispokal, verchromt, Bild und 
Uhr fehlen, Alterungsspuren, H 36, Z 2-3

500,- €

392
Briefbeschwerer mit 4-fach drehbarem und skaliertem 
Munitionsaufsätzen, H 8

200,- €

393
Konv. WhW Abzeichen, ca. 100 St., Porzellan, Vögel und 
Schmetterlinge, Figuren, Schiffe und Militärfahrzeuge 
Kunststoff mit Heyne Bestimmungsbüchlein

50,- €

394
Zigarettenbilder Album, Waldorf Astoria, „Uniformen 
der Marine und Schutztruppen“, nicht vollständig

10,- €

395
10 Schnapsbecher für Arbeiter der elektr. Bogenlampen 
Fabrik, um 1926, H 4

100,- €

396
10 Schnapsbecher für Arbeiter der elektr. Bogenlampen 
Fabrik, um 1926, 2 besch., H 4

100,- €
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397
Bogenlampen Service, Porzellan, mit Kanne, Platte 
und 6 Trinkbechern

250,- €

398
Reservistenkrug Steingut, geprägt, bemalt, Deutschlands 
Flotte, mit Zinndeckel und Marinesoldat, Dienstzeit von 
Reservist Klampko an Board der S.M.S. Schlesten u. 
Elsaß, 09-12, H 37

450,- €

399
US Jeep, Modellbauarbeit von 1946, aus Papier, L 50

80,- €

400
Bildband „Wir waren einst“, Die deutsche Flotte von 
ihren Anfängen bis zum Ausgang des Weltkrieges, von 
1918, mit 71 Abbildungen im Texte und 16 farbigen 
Kunstbeilagen, Verlag JJ Weber, Leipzig

180,- €

401
Große Schlachtenszene mit Kunststofffiguren, „Schlacht 
von Waterloo, 16.-18.06.1815“, auf Landschaftsdiorama, 
Maße 170 x 91, Alterungsspuren. Nur Selbstabholung!

50,- €

402
Konv. Uniformteile, 19. Jhdt., Gürtel mit Medusa 
Schlangenhaupt, 2 Steigbügel, Munitionstäschen, 
2 Epaulleten, „A.Treves Torino“, dazu ein Dolch aus 
Eisensplitter

50,- €

403
Modell eines ital. Jadflugzeugs, 30er Jahre, Holz/Alu, 
auf Ständer mit Bilderrahmen, L 30

300,- €

404
Modell einer russischen Rakete, KT3/117-518, zum 
Jubiläum 1857-1935, H 36

100,- €

405
Prunkschild, getriebenes Kupfermetall, versilbert, mit 
Kriegsszene „Browndown 1887“, Manufactured by 
H.M.Emanuel & Son, by appointment to the Queen, Port 
Sea, presented by General Sir George Willis, commanding 
Southern District, auf Holzplatte, Durchmesser 66

900,- €

406
Buch „Deutschlands Seemacht“ von Georg Wislicenus, 
mit Bildern von Willy Stöwer

30,- €

407
Fotoapparat Kodak, „Retilette 1B“ mit Rodenstock-
Objektiv, im Lederetui, mit Stativ und Blitzgerät, 
Gebrauchsspuren

10,- €

408
Kupferbrotdose 19. Jh., handbetrieben, mit 2 Messing
henkeln, D 37

100,- €
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409
Gucci Puderdöschen mit Spiegel, Durchmesser 8

100,- €

410
Hermés Flaschenöffner als Kordel, Messing vergoldet, 
L 11

100,- €

411
Reiseschreibschatulle, Holz mit Messingbeschlägen, 
19. Jh, Inneneinrichtung mit Messingtintenfässern, 
1 Schraubverschluss fehlt, Alterungsspuren, L 28, Z 2-3

250,- €

412
Kleines Lederetui mit Miniatur Porzellanportrait, 
19. Jh., L 8, Z 2

100,- €

413
Zigaretten Etui, 925 Sterling Silber, L 10

150,- €

414
6 Werbeblechdosen Zigaretten/Bohnerwachs, Gebrauchs- 
spuren, L 9-12

10,- €

415
Damen Aschenbecher, Kristallglas mit verzierter 
Metallmontierung, D 8

10,- €

416
Berliner Polizei Zinnbecher 1978, L 11,5

10,- €

417
Dupont Feuerzeug, vergoldet mit chinesischem Schrift-
zeichen, Monogramm BB, Gebrauchsspuren, H 4,5

100,- €

418
Streichholzschatulle, silber 800, gestempelt, mit auf-
geklebtem Rotary Emblem, L 6

50,- €

419
Zippo Benzinfeuerzeug, chrom, U.S.S. Springfield CLG7, 
L 5,5

20,- €

420
Ronson Tischfeuerzeug für Benzin, auf geschwungenem 
Messingfuß, Gebrauchsspuren, L 9,5

30,- €
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421
Kleiner Modellklappsekretär, 19. Jhdt., im Barockstil 
mit Wurzelfurnier und Messingbeschlägen, ein Knopf 
fehlt, Gebrauchsspuren, L 19, sonst noch Z 2

200,- €

422
Glaswerbeschild „Pälzer Huppser“ um 1910, 
Maße 29 x 33

50,- €

423
Pappaufsteller um 1910, für Edion Kino Variete, Reklame 
Seifen Kaiserzeit, Maße 34 x 46, sehr guter Zustand

30,- €

424
Staubsauger Siemens Protos Rapid, elektrisch, mit 
Zubehör, neuwertig, im OK, leichte Gebrauchsspuren

80,- €

425
Dr. Max Levy Ventilator, Tornado, Typ 2412, Nr. K371/171, 
auf Gusssockel, 220V, H 31

150,- €

426
Rüger Hansi Blechdose, leichte Gebrauchsspuren, L 33

40,- €

427
Blechdose Florian Stiessel, mit Wiener Motiven, H 21, 
leichte Gebrauchsspuren

30,- €

428
Mundus Karton mit 2 Haarschneidemaschinen, 
20er Jahre

10,- €

429
Runde Pappdose mit geprägtem Deckel Sonnenmotiv, 
D 17

10,- €

430
Zigarrendose, mit Abbildung von Dampfer Europa, L 12

50,- €

431
Arztkoffer, geprägtes Leder im Krokomuster, mit 
Messingbeschlägen, L 40, leichte Gebrauchsspuren

10,- €

432
Englische Teedose, Harnall & Sons Pristol, mit Burg-
motiv, tw Lackschäden/ Rostschäden, H 42

50,- €
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433
2 Schweinchen Keramik als Werbefiguren für Metzgerei, 
20er Jahre, in Metzgerkleidung, 1 Figur beklebt und 
1 Ohr beschädigt, L 50, Alterungsspuren

700,- €

434
Zigarrenabschneider, uralt, Holz mit Messingbeschlägen, 
L 20

100,- €

435
Aufstellbilderrahmen in Krokoleder, mit Silberverzierung, 
leichte Alterungsspuren, Maße 25 x 25

350,- €

436
In Größe veränderbarer Stuckrahmen, 19. Jhdt., 
bezeichnet „Cardres Extensibles, R. Musy, Systeme 
Accessoires, Brevetes, En France, S.G.D.G.“ 
Lyon-France, Maße 45 x 37 bis 57 x 46

450,- €

437
Gedrechselter Bilderrahmen 19. Jhdt. mit Bein- und 
Perlmutteinlagen in marokkanischem Stil, Alterungs-
spuren, Maße 63 x 73, Bildgröße 30x39,

250,- €

438
Bronze Kaminböcke, 19. Jhdt., H 33

150,- €

439
Original Lederetui 18. Jhdt., Lillienprägung, Leder
riemen, tw def., H 31

300,- €

440
Original Lederetui 18. Jhdt., mit Blattprägung, Leder-
riemen, Oberseite tw def., mit Alterungsspuren, H 33

300,- €

441
Original Lederetui für Silberkelch, 18. Jhdt., mit 
Musterprägung und Messingscharnier, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, tw def., H 26

300,- €

442
5 Dekofiguren Pappmaché, 3 Schweinchen, Schaf- und 
Widderkopf, um 1900, handbemalt, L 6-12

50,- €

443
Stummer Diener, Holz, neu handbemalt, mit Messing-
schälchen, H 90

30,- €

444
Stummer Diener, Holz, handbemalt, 30er Jahre, mit 
Metallschälchen, H 90

50,- €
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445
Stummer Diener, Holz, handbemalt, 30er Jahre, Ablage-
schälchen fehlt, Alterungsspuren, H 90 

30,- €

446
Stummer Diener, Holz, handbemalt, 30er Jahre, Ablage-
schälchen fehlt, Alterungsspuren, H 86

50,- €

447
Stummer Diener, Holz, handbemalt, 30er Jahre, Ablage-
schälchen fehlt, Alterungsspuren, H 90 

30,- €

448
Stummer Diener, Holz geschnitzt, venezianisch, 19. Jhdt., 
mit Gold- und Silberfassung, Holzkissen als Ablage, 
leichte Abplatzungen, Alterungsspuren, H 107

500,- €

449
Konv. 3 Teile 50er Jahre, schwarze Tänzerin, Keramik
maske und Blumenvase, L 20-37

10,- €

450
Majonettenfigur holzgeschnitzt, bemalt, unbekleidet, 
H 35

10,- €

451
Modellflugzeug Jagdflieger, Holz/Alu auf Steinsockel, 
30er Jahre, L 32, Z 2

200,- €

452
Modell eines Jagdflugzeugs, Alu auf Marmorsockel, 
30er Jahre, L 20, Z 2

250,- €

453
Jagdflugzeug Alu auf Chromständer, 30er Jahre, H 40

250,- €

454
Geniol Werbekopf für Schrauben und Nägel, Gips 
bemalt, H 30

800,- €

455
Churchill Werbefigur für „Waterman‘s Ideal Fountain Pen“, 
1993, H 29

200,- €

456
6 Bakelit Tabakdosen mit bemalten Deckeln, 3 tw def., 
Durchmesser 9-10

1.200,- €
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457
Alter Holzdeckel in Metallmontierung, auf Innenseite 
mit erotischer Szene, Durchmesser 8

200,- €

458
Halbglas als Briefbeschwerer, mit erotischem Motiv, 
Durchmesser 15

80,- €

459
Halbglas als Briefbeschwerer, mit erotischem Motiv, 
Durchmesser 15

80,- €

460
Halbglas als Briefbeschwerer, mit erotischem Motiv, 
Durchmesser 15

80,- €

461
Halbglas als Briefbeschwerer, mit erotischem Motiv, 
Durchmesser 15

80,- €

462
Halbglas als Briefbeschwerer, mit erotischem Motiv, 
Durchmesser 9

80,- €

463
Halbglas als Briefbeschwerer, mit erotischem Motiv, 
Durchmesser 9

80,- €

464
Halbglas als Briefbeschwerer, mit Madonna und Kind, 
Durchmesser 8, tw def.

80,- €

465
Limitierte Elvis Presley Platin Schallplatte „Don‘t be 
Cruel“ 1205/5000, mit Zertifikat auf Rückseite von 
Scott J. Kelly „framed silverized record“, Maße 42 x 31

180,- €

466
Gipsbüste schwarzer Schlagersänger, bemalt, leichte 
Alterungsspuren, H 46

500,- €

467
Emerson Mickey Mouse Radio, Nr. 315715, mit Mickey 
Mouse Motiv, L 18, Z 2

1.000,- €

468
Brotdose Emaille mit Messinghenkel und -verschluss, 
L 40

10,- €
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469
Schulwandkarte Europa, Staatenübersicht, Eduard 
Gaebler, Verlag Lang in Leipzig, große Ausgabe, L 205

10,- €

470
Uralter Atlas „Theatrum Orbis Terrarum“ von Narok 
Panski, 1660, mit 114 Karten, tw verziert mit Schiffs- und 
Tierbildern handcoloriert, altrestauriert, Holzdeckel mit 
geprägtem Lederbezug, Schließen und Rücken tw def., 
Karten und Innenteil gut erhalten, selten

2.500,- €

471
Kleiner Vogelkäfig mit Silbergitter, im Holzsockel, kleines 
Spielwerk Jura-Song, Uhrwerk hakt, H 15, Z 2-3

150,- €

472
Koffergrammofon mit 21 Schellackplatten, 20er Jahre, 
intakt, Gebrauchsspuren, L 41

50,- €

473
Telefunken Plattenspieler mit Plattenwechsler, im Koffer, 
60er Jahre, Lautsprecherabdeckung defekt, L 40

10,- €

474
Unidyne Mikrofon auf Ständer, „Shure Brothers“, H 157

500,- €

475
Standmikrofon „Piezo Elettreco Italia“ auf Alusockel, 
H 20

100,- €

476
Farbdruck Heiligenbild, Jesus mit Jüngern, um 1900, 
in stark verziertem reliefiertem Stuckrahmen, silber- 
und goldfarben, 74 x 64

300,- €

477
Hausaltar um 1900, zum Aufklappen, mit verglasten 
Farbdrucken, Mittelmotiv Maria mit Kind, verziertes 
Holzgehäuse, tw geschnitzt und vergoldet, H 90

200,- €

478
Kleiner Putto 19. Jh, Holz geschnitzt und gefasst, Glas-
augen, Restaurierung am rechten Arm, L 30, sonst Z 2

500,- €

479
Putto 20. Jh, Holz geschnitzt und gefasst, Glasaugen, 
L 40, Z 2

400,- €

480
3 verzierte Silberkronen, zum Aufsetzen auf Holzstab, 
um 1900, D 6, Z 2

200,- €
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481
Schießscheibe Holz, bemalt, von 1914, signiert Stein-
bauer, D 60

20,- €

482
Prozessionskrone, 19. Jhdt., geprägtes Messing mit 
Ziersteinen aus Glas, H 23, Alterungsspuren

300,- €

483
Prozessionskrone, geprägtes und verziertes Blech, 
mit Glassteinen versetzt, H 26

300,- €

484
Windmessgerät mit Propeller 15243, mit 3 Zifferblättern, 
100/1000, L 8, Z 2

200,- €

485
Sammlerkasten mit verschiedenen Miniatur Muscheln, 
verglast, Maße 20 x 15

180,- €

486
Präparat Schnittmodel einer Schildkröte „Testudo 
Graeca“ in Schaukasten, Maße 27,5 x 15,5 x 14

400,- €

487
Präparat Skellet einer kleinen Echse, in Glaskasten, 
Kanten und Ecken von Glaskasten überklebt, L 37

400,- €

488
Sammlerkasten mit präparierten Käfern, Schmetterlingen 
und Vogelspinnen, um 1900, L 38

300,- €

489
2 Präparate von Elchköpfen mit Geweihen, Glasaugen, 
auf Holzschild, ein Geweih lose, Breite 80

10,- €

490
Präparat Muschel auf Eisenständer, Breite 35

200,- €

491
Präparat Muschel auf Eisenständer, Breite 26 

200,- €

492
Präparat Muschel auf Eisenständer, Breite 16

200,- €
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493
Präparat große Muschel auf Eisenständer, H 35 

200,- €

494
Altes Präparat Schildkrötenpanzer, L 30, auf Eisen-
ständer

200,- €

495
Präparat Seestern auf Eisenständer, Breite 35

200,- €

496
Schädelpräparat auf Holzgestell, H 50

400,- €

497
Altes Korallenpräparat unter Glassturz, H 50

300,- €

498
Altes Muschelpräparat mit 3 Muscheln unter Glas-
sturz, H 48

300,- €

499
Alter Zahn von Sägefisch auf Ständer, H 137

500,- €

500
Altes Präparat Krokodilschädel auf Eisenständer, L 80

1.000,- €

501
Altes Präparat Krokorückenteil, im Holzrahmen, H 75

1.000,- €

502
2 präparierte Frösche als Kartenspieler am Holztisch, 
L 20

500,- €

503
Stiftablage mit 2 Matrosen und Steuerrad, Messing, 
um 1900, L 20, Z 2

100,- €

504
Versilbertes Schreibset um 1900, mit Glasbehältern, 
L 23, Z 2

200,- €
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505
Pelikan Tintenfüller, 585 ct., mit Perlmutgriff und 
Pelikandose in Original Schachtel

100,- €

506
Pelikanetui mit Tintenfüller, 585 ct.

70,- €

507
Mont Blanc Tintenfüller mit Goldkappe

180,- €

508
Mont Blanc Tintenfüller 252, 585 ct., mit Goldfeder, 
im Lederetui

80,- €

509
2 Damen Schreibgeräte, kleiner Tintenfüller und 
Kugelschreiber

10,- €

510
Tintenfüller mit Schraubkappe, ungemarkt

10,- €

511
2 Rolls Royce Kugelschreiber, mit Firmenlogo, L 13

50,- €

512
Kobaldblaues Porzelanschälchen mit kleinem Biscuit 
Putto, auf Marmorsockel, mit Messingmontierung, um 
1900, L 9, Z 2

50,- €

513
Bier-/Steinkrug Columbus, Norddeutscher Lloyd Bremen, 
Relief bemalt, H 16

50,- €

514
Große Royal Dux Porzellanfigur, Tänzerin Nr.153/9, 
handbemalt, signiert Konisova, auf ovalen Sockel, 
Glasurfehler durch Brandstützen, H 58

200,- €

515
Wandkachel, staatl. Majolika Manufaktur Karlsruhe, 
mit Relief einer Hansa-Kogge, Maße 30 x 32

10,- €

516
Keramikfigur, Mohr mit Schale „Nougatine, Venchi 
Unica“, L 30

500,- €
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517
Mickey Mouse Kinderservice Keramik, gestempelt SA, 
30er Jahre, mit 3 Kännchen, 4 Tassen und Untertassen, 
1 Unterasse und 2 Kännchen geklebt, H 11, selten

300,- €

518
Jugendstil Aschenbecher, Messing, mit Streichholz-
halter, Henkel gelötet, H 18

10,- €

519
5 Jugendstil Schalen, Kupfer geprägt, L 38, leichte 
Gebrauchsspuren

50,- €

520
Gewürzset Salz, Pfeffer, Senf, englisches Silber B&S, 
in Etui, L 25

200,- €

521
Konv. Geschirr- und Besteckteile aus dem Bord-Service 
der Norddeutschen Lloyd Bremen, Wilkens Bremen, 
1928, starke Silberauflage, 18 verschiedene Eisenteile 
mit Bremenlogo, dazu Original Frühstückskarte

180,- €

522
Schreibset 19 Jhdt., hohl gearbeitet, mit Silberstempel, 
leichte Alterungsspuren, L 38

150,- €

523
Villeroy & Boch Besteckgarnitur, Entwurf Paloma Picasso, 
Silberauflage 18/10, signiert Paloma Picasso, Germany, 
6 Gabeln, 6 Messer, 6 Löffel und 6 Kaffeelöffel

80,- €

524
Original Entwurf für Deckelbild des Hausser Spiels 
„Der fidele Zirkus“, Mischtechnik auf Karton, um 1914, 
Maße 33 x 31

200,- €

525
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Tango 
Travestico“, 56 x 43 cm, signiert, gerahmt

200,- €

526
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Negroider 
Zauberer“, 30 x 21 cm, signiert, gerahmt, Glas defekt

200,- €

527
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Pan berät 
sich mit Vogel der Lust“, 35 x 19 cm, signiert, gerahmt

200,- €

528
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Athleten 
bei gymnastischen Übungen“, 60 x 42 cm, signiert, 
gerahmt

200,- €
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529
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Dämonen
götter“, 35 x 18 cm, signiert, gerahmt

200,- €

530
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Junges 
Paar mit Schmetterling“, 41 x 30 cm, signiert, gerahmt

200,- €

531
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Zwei junge 
Athleten“, 42 x 30 cm, signiert, gerahmt

200,- €

532
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Portrait einer 
negroiden Schönheit“, 48 x 32 cm, signiert, gerahmt

200,- €

533
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Castor und 
Pollux“, 51 x 40 cm, signiert, gerahmt

200,- €

534
Heinz Oestergaard (1916-2003), Entwurfszeichnung 
für Feuerzeug und Füller, 60 x 42 cm, signiert „Heinz 
Oestergaard 1985“, gerahmt

200,- €

535
Heinz Oestergaard (1916-2003), Entwurfszeichnung 
für Armbanduhren, 30 x 43 cm, signiert „Heinz 
Oestergaard 1984“,gerahmt

200,- €

536
Landschaftsgemälde mit Hirte und Schafen, 19. Jahr-
hundert, Öl auf Holz, signiert W. Waldorp, 24 x 18

10,- €

537
2 Aquarelle/Tempera, Frühlingslandschaft signiert 
Rubor 1954 und Stimmungsbild am Masarischen 
See, gerahmt, 60 x 50

30,- €

538
Aquarell Herbstlandschaft 1946, gerahmt, 42 x 34

10,- €

539
Holzschnitt des Hofer Künstlers Max Escher „An der 
Nördlinger Stadtmauer“, gerahmt, 49 x 39

40,- €

540
Ölgemäle Gebirgslandschaft, um 1900, auf Leinwand, 
tw rissig, gerahmt, 78 x 64

80,- €
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541
Richard B. Adam Portrait „Leopold Regent zu Bayern. 
Nach dem Leben gezeichnet am 21. Dez. 1910“, München, 
gerahmt, 43 x 53

80,- €

542
Ölgemälde Pferdekopf, auf Pappe, 20er Jahre, undeutlich 
signiert, gerahmt 43 x 50

50,- €

543
O. Becker Gebirgslandschaft, Öl/LW, datiert 1902, 
ungerahmt, 53 x 35

40,- €

544
H. Schweizer Aquarell Dorfgasse, datiert 1931, 
gerahmt, 43 x 58

20,- €

545
Ölbild, Vorder- und Rückseite von Pappe bemalt, 
Vorderseite Maler an Staffelei und Rückseite Mono-
gramm K.D. 94 (1894) in Spachteltechnik, gerahmt, 
52 x 43

100,- €

546
Monogrammist „K. D“. Heidelandschaft, Öl/LW, 
gerahmt, 60 x 48

40,- €

547
F. Metz Stillleben mit Teller und Birnen, ÖL/Holz, 
ca. 1880, gerahmt, 33 x 24

200,- €

548
Ölbild Fuchsjagd „Im Herrensattel“ von Angelo Jank, 
Kopie von H. König 1946, gerahmt, 41 x 28

80,- €

549
Papperelief, goldfarben, mit Trinkszenen, um 1900, 
gerahmt, 140 x 55

50,- €

550
Voralpenländischer See mit Kirche und kleiner Kuhherde, 
Öl/Leinwand, signiert: „J. Cossa 1891“, in gestucktem 
goldfarbenem Rahmen, 131 x 97

800,- €

551
Ölbild Heuernte, 19. Jh., Öl/Holz, zugeschrieben Karl 
Stieler, rückseitig bezeichnet: „aus Familienbesitz der 
Stielers erhalten“, gerahmt mit Goldleiste, 40 x 32

50,- €

552
Männerakt, Öl/Papier, signiert Acinas 73, gerahmt, 
Bildgröße 50 x 70

25,- €
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553
Modernes Ölbild auf Leinwand, signiert Yvonne 
Wasmann 2003, gerahmt, 40 x 50

10,- €

554
Gehöhte Kohlezeichnung Alpenlandschaft mit Kühen, 
um 1900, Maße 60 x 45

25,- €

555
Landschaftsgemälde um 1900 „Mondnacht“, Öl/Lein-
wand, unsigniert, obere Bildhälfte war durchgeschnitten, 
restauriert, in goldfarbenem Stuckrahmen, 115 x 88

200,- €

556
Abdruck einer alten Radierung, Francois Boucher 1703-1770, 
Titel „Unterbrochener Schlummer“, 1/30/1980, signiert 
F. Bannhaber, unter Glas mit Holzleiste gerahmt, 53 x 62

50,- €

557
Öl auf Leinwand mit Ansicht der Berliner S-Bahn, 1991, 
Günter Fischer, gerahmt 50 x 40

200,- €

558
Landschaftsgemälde, 20. Jhdt., Seenlandschaft mit 
Mühle und Segelbooten, Öl/Leinwand, in goldenem 
Rahmen, Maße 53 x 41

50,- €

559
Fotobuch Prachtausgabe „Irina Ionesco, Gabrielle Wittkop“, 
Cegna Verlag, Cegna Edetori, limitierte Auflage 79 von 999, 
Ausgabedatum 1977, mit 31 mystischen und erotischen 
Frauendarstellungen, Buchumschlag mit Metallwappen, 
leichte Alterungs-und Gebrauchsspuren

400,- €

560
Stahlstich des Kriegsschiff „Liburnica“ Madirsteg/
Johann Georg Wolffgang im Glas gerahmt, Maße 56 x 73

10,- €

561
Farbdruck „Fischerboote und Dampfsegel in rauer 
See“, Maße 83 x 66

30,- €

562
Farbiger Nachdruck der Weltkarte von Jacobo Marcello, 
gerahmt 63 x 40

10,- €

563
FDGB Zugposter „Für frohe Urlaubstage“, Konsum-
druckerei Halle, leicht fleckig, Maße 85 x 60, 

10,- €

564
Amtsblatt Erzgebirgischer Volksfreund von 1865, mit 
Ankündigung einer Holzauktion und verschiedener 
Werbeanzeige, leicht fleckig, DIN A4

10,- €
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565
3 Farbdrucke der Kunstanstalt „Schneller“ in Nürnberg, 
Nr. 210, 212 und 208, Jahrhundertwendemotive mit 
modischen Damen von Reznicek, Maße 35 x 47

10,- €

566
2 Farbdrucke der Kunstanstalt „Schneller“ in Nürn-
berg, Nr. 209 und 213, Jahrhundertwendemotive mit 
modischen Damen von Reznicek, Maße 35 x 47 

10,- €

567
Rollkarte Norddeutscher Lloyd Bremen mit der Ansicht 
des Dampfers Bremen, auf Leinen, leicht eingerissen, 
L 125

300,- €

568
Rollkarte Norddeutscher Lloyd Bremen mit Schnittansicht 
Columbus, an den Seiten leicht eingerissen, L 125

500,- €

569
Bildermappe „Deutschland zur See“, mit 34 Farbdrucken 
mit Schiffen der deutsche Marine, um 1914, Bindung 
lose, Alterungsspuren

250,- €

570
8 Speisekarten der Norddeutschen Lloyd Bremen, 
30er Jahre

50,- €

571
8 Speisekarten der Norddeutschen Lloyd Bremen, 1936

50,- €

572
Großer Wandspiegel mit Konsole, 19. Jhdt., reiche 
Stuckverzierungen, vergoldet, Länge Spiegel 140, 
Konsolenhöhe 80, neue Marmorplatte, Konsole und 
Spiegel nicht zusammengehörig

3.500,- €

573
Biedermaier Schlüsselkasten, feine Gobelinstickerei 
unter altem Glas in vergoldetem Rahmen, zum Öffnen 
mit Schloss, Alterungsspuren, Maße 42 x 35

100,- €

574
Burmesischer Gong, gehalten von Zähnen in Silber-
montierung, auf Holzsockel mit Hammer, L 70

2.000,- €

575
Alter Bistrotisch Eisen, mit emaillierter Platte „Café 
Milano“, signiert, G. Moneta-Milano, Alterungsspuren, 
H 77

400,- €

576
Rundes Tischchen auf verziertem Gussfuß mit Holz-
platte, höhenverstellbar, H 64-110

400,- €
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577
Blumenständer 19. Jhdt., Holz geschnitzt, mit Blätter-
ranken, Naturholz lackiert, tw vergoldet, H 65

450,- €

578
Konsolregal mit Spiegel, Venezien, 19. Jhdt., Holz 
geschnitzt und patiniert, mit Drachen, Masken und 
geflügeltem Mephisto, H 170

2.500,- €

579
Hängelampe mit bleiverglastem Schirm und Tiffany 
Stil, 80er Jahre, D 40

30,- €

580
Memorabilia Dose aus einem Stück Sandstein, des 
Gebäudes „Houses of Parliament“, London, No.10078, 
mit Zertifikat vom 13. Mai 1942, worin bestätigt wird, 
dass der Stein beim Angriff am 10. Mai 1941 ein Teil 
dieses Gebäudes war, mit Holzdeckel, Wappen und 
Inschrift, H 22 900,- €

581
3-Fuß aus geschnitztem Horn, Krokodilmotiv, auf rundem 
Holzsockel, mit Silbermontierung, um 1900, H 38, Z 2

1.200,- €

582
Schmucketui aus Leder mit Innenleben aus Samt, 
60er Jahre, L 21,5

10,- €

583
Lederhandtasche Made in Italy, 70er Jahre, L 30

10,- €

584
2 HCL Lederhandtaschen, Nr. 61273 und Nr. 216172, 
Germany, L 30 und 19

10,- €

585
Lederhandtasche Bally, 70er Jahre, L 20

10,- €

586
Weiße Mestro Lederhandtasche mit Schutzhülle, L 25

10,- €

587
Bogner Stoffhandtasche, 70er Jahre, mit Original 
Schutzhülle, L 24

10,- €

588
Bogner Damenrucksack, Textil, schwarz, L 38

10,- €
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589
Dey Lederhandtasche, tw mit Schlangenleder, im 
Original Stoffsack, L 30

10,- €

590
Damenhandtasche als Beutel aus Schlangenleder, H 24

10,- €

591
Abendtäschen im Krokodilleder, schwarz, L 24

10,- €

592
Damenhandtasche im schwarzen Krokodilleder „Modell 
Royal“, mit Lederfibel, L 27

10,- €

593
Goldpfeil Studio Krokodilleder Handtasche, 60er Jahre, 
guter Zustand, L 29

10,- €

594
Hermes Seidentuch Paris, gepolstert, gerahmt, in 
schmalem Goldrahmen, Maße 80 x 85, Z 1

50,- €

595
Lacoste Sonnenbrille für Damen, 70er Jahre

20,- €

596
Pariser Modebuch A. Bulteau & Cie, 1887, mit 12 hand-
colorierten Modestichen, Gebrauchs- und Alterungs
spuren, Rücken beschädigt

150,- €

597	 Louis Vuitton Koffer 102954, Paris, Made in France, 
Lederkanten mit Louis Vuitton Logo, Messingverschlüsse 
und Schloss mit LV Logo, innen mit 2 Original Schildern 
„Bought from Saks & Company Fifth Avenue New York“ und 
„Louis Vuitton“ mit der gestempelten Nr. „795138“, Einsatz 
fehlt, Ledergriff, LV Logo Muster sehr dunkel, Unterseite 
starke Alterungsspuren, Maße 75 x 46 x 22 1.500,- €

598
Moynat Reisekoffer, Paris, in gleicher Machart wie 
Louis Vuitton, mit Innenriemen und Einsatz, Leder-
kanten, Messing-Ecken, Beschläge- und Schlösser, 
Ledergriff, Muster „M“ Logos, Unterseite und Ecke mit 
diversen Lackschäden, wohl 30er Jahre, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, Maße 75 x 44 x 23 1.500,- €

599	 Louis Vuitton Reisekoffer, mit Messingschild „E. Lust 
Courtral“, auf Schlossschild Nr.124, mit 3 im Deckel auf
geklebten Schildern „Lille, 34, Rue Faidherbe“, Louis Vuitton 
Schild mit 3 Verkaufsstellen u. Louis Vuitton Schild mit 
2 Verkaufsst. Paris/London, dazu blauer Stempel „5601“, 
Innenbänder mit original Messingschließen „Louis Vuitton“, 
Nylonbespannung Innenseite vorne lose, Ledergriff, Außenbezug 
braun/ lederfarben ohne Logo, wohl 30er Jahre, Alterungs-u. 
Gebrauchsspuren, Maße 66 x 39 x 17 1.500,- €

600
Kleine Reisetasche, Leinen, mit Ledergriff und „Air 
France“ Band, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Maße 45 x 27 x 11

150,- €
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601
Louis Vuitton Reisekoffer mit Softdeckel und Lederecken, 
spanische Produktion, mit Ledergriff, Innenbänder mit 
Louis Vuitton Schließen, Reißverschlussschieber, einer 
def., einer fehlt, Gebrauchs-und Alterungsspuren, 
Maße 68 x 45 x 22

500,- €

602
Büste für Schaufensterpuppe, Kunststoff, goldfarben, 
H 73

10,- €

603	 Louis Vuitton Militärtruhe um 1916/18, auf Schloss 
bezeichnet „Louis Vuitton“, Aufschrift „Hauptmann Koltz, 
Kommandeur D. Landst. Bat. Göttingen“, mit 3 Versandauf-
klebern aus der Zeit, innen mit rot/weiß gestreiften Leinen, 
original und 2 Bändern, mit Holzleisten, Ledergriffe fehlen, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Maße 78 x 39 x 37, 
noch guter Zustand 3.500,- €

604
Louis Vuitton Reisekoffer, Made in France, Nummer 
auf Papierschild innen „985257“, mit 2 Bändern, 
2 LV Schließen, und 2 Schlüsseln, Nummer auf Schloss 
„183127“, Maße 68 x 45 x 17, gute Erhaltung

1.800,- €

605
Louis Vuitton Aktenkoffer, Made in France, Nr. „1019490“, 
auf Schloss „209190“, Messingbeschläge, leichte 
Gebrauchsspuren, Maße 44 x 33 x 11

1.500,- €

606
Alter Krokolederkoffer mit Messingbeschlägen, Unter-
seite leicht def., Maße 50 x 35 x 18

500,- €

607
Alter Boswell Krokolederkoffer, mit Messingschlie-
ßen, Alterungs- und Gebrauchsspuren, tw fleckig, 
Maße 54 x 34 x 16

500,- €

608
Dior Modebüste, Gips bemalt, 60er Jahre, H 60, leichte 
Gebrauchsspuren

250,- €

609
Pappmaché Modebüste Frauenkopf, 50er Jahre, 
bemalt, H 50

250,- €

610	 Gucci Lederkoffer, Monogramm ML, um 1930, 
Florenze, mit Messingbeschlägen und Zeiss Ikon Schlössern 
und Schlüsseln, auch als Koffer zusammenklappbar, mit 
Schminkkoffer als obere Einlage, mit Flacons, Glasdosen, 
Bürsten, Lederetuis und Spiegel, mit Gucci Montierungen 
in 925 Sterling Silber, in textiler Kofferschutzhülle, Maße 
56 x 40 x 20, in guter Erhaltung, selten 2.500,- €

611
Louis Vuitton runder Hutkoffer, Made in France, auf 
Schlossschild Nr. 12, auf Innenseite, Louis Vuitton mit 
geprägter Nr. 862197, Lederschließe mit Alterungs-
spuren, D 41, sonst noch gute Erhaltung

1.500,- €

612	 Louis Vuitton große Dampfschifftruhe, Nr. 185315, 
mit geprägten Lederkanten, Holz- und Messingbeschlägen, 
Innendeckel gepolstert, mit Louis Vuitton Schild und 2 Ein-
sätzen mit Bändern und Messingschließen, alle Schließen 
und Knöpfe bezeichnet mit Louis Vuitton, Unterseite mit 
Rollen, Nr. auf Schlossschild 033783, sehr gute Erhaltung, 
Maße 110 x 55 x 54 18.000,- €
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613
Benaglio Tennisschläger mit Louis Vuitton Schutzhülle 
aus Stoff, L 70

250,- €

614
Louis Vuitton Stoffschirm mit Holzgriff, mit eingenähter 
Louis Vuitton Logofahne, L 90, leichte Alterungsspuren, 
Z 2

250,- €

615
25 Hefte „Kraftfahrzeughandwerk“ - Reichsfachblatt 
des KFZ-Handwerks vom 8.7. bis 30.12.1939 (Heft 
vom 22.7.1939 fehlt)

10,- €

616
4 Hefte „Auto/Motor und Sport“ 1959/60

10,- €

617
5 Hefte „Motor Rundschau für den Jungfachmann“ 
1958/60

10,- €

618
BMW Gas Tischfeuerzeug in Form eines Motorrad 
Tanks, tw Alterungsspuren, L 8

80,- €

619
Rolls Royce Brieföffner, mit „Flying Lady“ und Leder-
hülle, im Original Etui, L 20

150,- €

620
Konv. 23 Farbdrucke von Oldtimern und Rennwagen, 
Maße 37 x 30 und 40 x 35

10,- €

621
Tafel mit 7 Autokennzeichen USA, dazu ein Blech
autokennzeichen aus Marokko, L 32

10,- €

622
Rolls Royce Automodell, Blech, mit Whiskeyflasche 
5 Gläsern und Spieluhr, L 43

300,- €

623	 BMW 318/E 21, Baujahr: 21.09.1978, 4 Zylinder, 
1766 ccm, 98 PS/5800, Automatik. 1. Hand, 
56478 Original-km (abgelesen), 2-türig, weiß, 
BBS Felgen, Radio, innen blau - Stoff, sehr guter 
Zustand, fahrbereit, unrestauriert, stillgelegt seit 
ca. 20 Jahren, Scheckheft / Neuwagen Rechnung / 
original bereift, H-Zulassung möglich. 12.000,- €

624	 Oldtimer Kleinwagen BMW Isetta 250 464388, 
PS 12/5800, ccm 245, 2 Sitzplätze, 01.07.1960, 
Faltdach, rot/grau, Originalzustand. Pflegedienstheft 
1961-1967/1980, Deutscher Brief seit 1980, stillgelegt 
1980. Vom letzten Eigentümer Kaufrechnungen 1976, 
versch. Bescheinigungen vorhanden. Seit 1976/80 in 
Privatsammlung/Museum. Benötigt Durchsicht u. kleine 
Arbeiten für heutige H-Zulassung. 11.000,- €
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625	 Oldtimer Kleinwagen BMW Isetta 600145001, 
PS 19,5 / 4500, 2 Zylinder Boxer / Zenith Vergaser. 
ccm 582 / 12 Volt, Baujahr 07.1959 / grau, 4 Sitzplätze, 
2 Türen, Schiebefenster, Warnblinkanlage. Aus Erstbesitz 
erworben 1976. 1977-78 Restaurierung, völlig zerlegt, 
soweit erforderlich überholt und in absolutem Original-
zustand aufgebaut. Innenausstattung und Sitze original. 
Verschiedene KFZ-Unterlagen, letzter TÜV-Bericht 1997 
ohne Mängel. BMW Veteranen Fahrzeugpass 1981. 
Deutscher KFZ Brief 1985/1998, 2 Halter aus gleicher 
Familie, ein Vorbesitzer, stillgelegt Dezember 1999. Teil-
nahme 1985 an Rallye Monte Carlo für BMW Veteranen. 
Seit 1999 im Privatmuseum. Benötigt Durchsicht und 
evtl. kleine Arbeiten für H-Zulassung.

12.000,- €

626 Oldtimer Hanomag „Kommissbrot“, Fabrik- 
nummer 3405, Motornummer 3545, 499 ccm, 
16. Juli 1936, 2 Sitzer mit Reserverad und Wagen-
heber. Original KFZ-Schein 1936, Bescheinigung und 
Steuerkarte 1936/41. Original Ersatzteilliste, Kopie 
Betriebs- und Bedienungsanleitung. Kaufvertrag des 
letzten Eigentümers von 1963, Verdeckerneuerung 1973. 
Holzspeichenräder / Gepäckträger mit Koffer. Heute 
steuerbefreit fahrbar. Seit 1963 in Privatsammlung, 
bzw. Privatmuseum. Benötigt Durchsicht und kleine 
Arbeiten für heutige H-Zulassung.

9.000,- €

627
Oldtimer BMW Cabriolet 1933 AM 4 / 33442, ccm 782, 
PS 20/3500, 4 Zylinder, Stahlkarosserie, gefertigt in 
Eisenach. Schwiegermuttersitz, Speichenräder, AM 
steht für Ausführung München. 1 Modell das BWW nach 
dem BMW Dixi baute, kostete damals ca. 3000 RM, 
es wurden 7200 gebaut. Pappbrief, deutsche Papiere, 
letzter Privatbesitz seit 1964, aus Privatsammlung, 
stand die letzten Jahrzehnte im Privatmuseum. Benötigt 
Durchsicht und kleine Arbeiten für heutige H-Zulassung, 
Alterungsspuren.

8.000,- €

628
BMW Oldtimer Dixi DA 2 3/15 Cabriolet, 2-türig 21699, 
1930, 4 Zylinder, ccm 743, PS 15. Hergestellt in Eisen-
ach. Zweisitzer mit Klappverdeck und Sturmstangen, 
Spezialkarosserie der Gebr. Ihle, Bruchsal. Frontscheibe 
ausklappbar, Verdeck um 1260 erneuert, Speichenräder, 
Kurbelfenster. Vom jetzigen Besitzer 1963 gekauft und 
in Privatsammlung und Museum ausgestellt. Benötigt 
Durchsicht und kleine Arbeiten für heutige H-Zulassung. 
Keine Unterlagen vorhanden.

11.000,- €

629
BMW 1800 Limousine 996829, PS 90/5250, ccm 1761, 
31. Mai 1966, Farbe: Florida, innen braun -  Kunstleder/
Stoff, Automatik, Stahlkurbeldach, Neupreis 12385,- DM, 
1. Hand eines Oberst A.D. Original 26.000 km! Unter-
boden gut. 1980 an jetzigen Eigentümer verkauft und 
abgemeldet. Kauf und Verkauf Rechnungen vorhanden. 
Original, sehr gepflegt. An Beifahrertür 2 leichte Lack-
schäden. Seit 1980 in Privatsammlung und Museum. 
Original Pappbrief, deutsch. Benötigt Durchsicht und 
kleine Arbeiten für heutige H-Zulassung. Rechtes 
Rückspiegelglas fehlt.

16.000,- €

630
BMW Roadster Z3 R/C, EZ 26.02.1997 W Bach 71000 LA, 
26609 KW 103/6000 ccm 1895 Neuer Brief 10.01.2020, 
Vorbesitzer 3, TÜV bis August 2021, km-Stand ca. 
101000, Farbe silber, Polster schwarz Oregon Leder, 
M-Sportfahrwerk, Sperrdifferential 25 %, Airbag Bei-
fahrer, Sitzheizung Fahrer und Beifahrer, elektrische 
Fensterheber, Leuchtweiten-Regelung, Radio CR, 
Original BMW Alufelgen, unfallfrei, laut Vorbesitzer, 
2007 neues Verdeck, Reifen 2017, aus Privatsammlung, 
verschiedene Bescheinigungen und Rechnungen.

4.900,- €

631
Renault R5, VP1B40 301G05 20581, Bj. 02.04.1986, 
KW49/5250, 5-Türig, Automatik, Original Kilometer-
stand 88287, 3. Hand, H-Zulassung, Deutsche Papiere, 
TÜV 08.2022, original, guter Zustand, kleiner Schaden 
vorne rechts.

2.500,- €

632
Satz 4 Kompletträder für Audi R8, Alufelgen mit P-Zero 
Reifen, 2x 295/30/ZR19, 2x 235/35/ZR19, Reifen 
schlechter Zustand

10,- €


